

**ಪ್ರಧಾನ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಹಾಗೂ ವಿಶೇಷ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರ  
ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಹಾವೇರಿ.**

**ಪ್ರಕರಣ ಸಂಖ್ಯೆ: ಸ್ಟೆಷಲ್ ಎಸ್.ವಿ.ಸಿ. 4/2018**

**ಪಿರ್ಯಾದಿದಾರರು**

- ರಾಜ್ಯದ ಪರವಾಗಿ  
ಪ್ರಾಜ್ಞ ವಿಶೇಷ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರು,  
ಹಾವೇರಿ.

**- ವಿರುದ್ಧ -**

**ಆರೋಪಿತರು**

- ಶಿವಾನಂದ ಬಸವಂತಪ್ಪ ಹಾದಿಮನಿ  
ಹಾಗೂ ಇನ್ನೊಬ್ಬರು.

**:: ದೋಷಾರೋಪಣೆ ::**

ಹಾವೇರಿಯ ಪ್ರಧಾನ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಹಾಗೂ ವಿಶೇಷ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರಾದ ಶ್ರೀಮತಿ ಯಾದವ ವನಮಾಲಾ ಆನಂದರಾವ್, ಬಿ.ಕಾಂ., ಎಲ್.ಎಲ್.ಬಿ(ಸ್ಪೆಷಲ್); ನಾನು ಈ ಕೆಳಕಂಡ ಆರೋಪಿತರಾದ -

1. ಶಿವಾನಂದ ತಂದೆ ಬಸವಂತಪ್ಪ ಹಾದಿಮನಿ, ವಯಾ: 41 ವರ್ಷ, ಉ: ಶಾಖಾಧಿಕಾರಿ, ಕೆ.ಇ.ಬಿ. ಕಛೇರಿ, ಬಂಕಾಪುರ ಶಾಖೆ, ವಾಸ ಸ್ಥಳ: ಶಿಗ್ಗಾಂವ, ಹಾವೇರಿ ಜಿ.
2. ಶಿವಾನಂದ ತಂದೆ ನಿಂಗನಗೌಡ ಪಾಟೀಲ, ವಯಾ: 43 ವರ್ಷ, ಉ: ಲೈನಮನ್, ಕೆ.ಇ.ಬಿ. ಕಛೇರಿ, ಬಂಕಾಪುರ ಶಾಖೆ, ವಾಸ ಸ್ಥಳ: ಹಾವೇರಿ, ಹಾವೇರಿ ಜಿ.

ನಿಮ್ಮ ಮೇಲೆ ಹೊರಿಸುವ ದೋಷಾರೋಪಣೆ ಏನೆಂದರೆ,

ಈ ಪ್ರಕರಣದ ಪಿರ್ಯಾದಿ/ಚಾಸಾ-1 ಬಸವರಾಜ ಮೆಳ್ಳಾಗಟ್ಟಿರವರು ಶಿಗ್ಗಾಂವ ತಾಲೂಕಿನ ಮೂಕಬಸರಿಕಟ್ಟಿ ಗ್ರಾಮದ ವಾಸಿಯಿದ್ದು, ಪಿರ್ಯಾದಿಯು ತನ್ನ ತಂದೆಯ ಹಿಸ್ಸೆಗೆ ಬರುವ ಜವೀನಿಗೆ ಬೋರವೆಲ್ ಕೊರೆಸಿ, ಸದರಿ ಕೊಳವೆ ಬಾವಿ ವಿದ್ಯುತ್ ಸಂಪರ್ಕ ಪಡೆಯಲು ಸರ್ಕಾರದ ಅಕ್ರಮ-ಸಕ್ರಮ ಯೋಜನೆಯ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಅರ್ಜಿ ಹಾಕಿ, ಹೆಸಾಂ ಶಿಗ್ಗಾಂವಿಯ ಎ.ಇ.ಇ.ರವರು ದಿನಾಂಕ:5/11/2014 ರಂದು ಪತ್ರದ ಮೂಲಕ ತಿಳಿಸಿದಂತೆ ದಿನಾಂಕ:3/12/2014 ರಂದು

16,400/- ರೂಪಾಯಿಗಳನ್ನು ಹೆಸಾಂ ಖಾತೆಗೆ ಹಣ ಜಮಾ ಮಾಡಿದ್ದರು. ನಂತರ ಜನವರಿ-2017 ರಲ್ಲಿ ವಿದ್ಯುತ್ ಸರಬರಾಜು ಕಂಟ್ರಾಕ್ಟರ್ ಟಿ.ಸಿ. ಮತ್ತು ವಿದ್ಯುತ್ ಲೈನ್‌ಗಳನ್ನು ಬೋರ್ ಗೆ ಹಾಕಿದ್ದು, ನಂತರ ಪಿಯಾರದಿಯು ಬಂಕಾಪುರದ ಶಾಖಾಧಿಕಾರಿ/1 ನೇ ಆರೋಪಿಯಾದ ನಿಮಗೆ ಮತ್ತು ಆ ಭಾಗದ ಲೈನಮನ್/2 ನೇ ಆರೋಪಿಯಾದ ನಿಮಗೆ ವಿದ್ಯುತ್ ಸಂಪರ್ಕ ನೀಡುವಂತೆ ಕೋರಿದಾಗ, 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯಾದ ನೀವು ಟಿ.ಸಿ.ಯನ್ನು ಚಾರ್ಜ್ ಮಾಡಿ ಬೋರವೆಲ್‌ಗೆ ಕನೆಕ್ಟ್ ಕೊಡಲು 6,000/- ರೂಪಾಯಿ ಲಂಚ ಕೇಳಿ, ನಂತರ ರೂ.5,000/- ಅಕ್ರಮ ಹಣ(ಲಂಚ) ಕೇಳಿದ್ದು, ಅದಕ್ಕೆ ಪಿಯಾರದಿಯು 2-3 ದಿನ ಬಿಟ್ಟು ಅಡ್ವೆಸ್ಟ್ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಬರುತ್ತೇನೆ ಅಂತಾ ಹೇಳಿದ್ದು, ಪಿಯಾರದಿಯು ದಿನಾಂಕ:7/8/2017 ರಂದು ಸೆಕ್ಷನ್ ಆಫೀಸ್, ಶಿಗ್ಗಾವಕ್ಕೆ ಹೋಗಿ ಅಲ್ಲಿ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯಾದ ನಿಮ್ಮನ್ನು ಭೇಟಿಯಾಗಿ ವಿದ್ಯುತ್ ಸಂಪರ್ಕ ಕೊಡಲು 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯಾದ ನೀವು 6,000/- ರೂಪಾಯಿ ಲಂಚ ಕೇಳುತ್ತಿದ್ದಾರೆ ಅಂತಾ ಹೇಳಿದ್ದು, ಅದಕ್ಕೆ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯಾದ ನೀವು, 2 ನೇ ಆರೋಪಿಗೆ ಪೋನ್ ಮಾಡಿ 3,000/- ರೂಪಾಯಿ ಅಕ್ರಮ ಹಣ(ಲಂಚ) ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಕೆಲಸ ಮಾಡುವಂತೆ ಹೇಳಿದ್ದು, ಆ ಮೂಲಕ ಆರೋಪಿತರಾದ ನೀವಿಬ್ಬರು ಪಿ.ಸಿ. ಕಾಯ್ದೆ -1988 ರ ಕಲಂ.7 ರಡಿಯ ಶಿಕ್ಷಾರ್ಹ ಅಪರಾಧವನ್ನು ಎಸಗಿದ್ದೀರಿ ಮತ್ತು ಅದು ಈ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಸಂಜ್ಞೆಯಲ್ಲಿದೆ.

ಕೊನೆಯದಾಗಿ, ದಿನಾಂಕ:09/08/2017 ರಂದು ಸಾಯುಂಕಾಲ 6.00 ಘಂಟೆ ಸುಮಾರಿಗೆ 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯಾದ ನೀವು ನಿಮ್ಮ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಪಿಯಾರದಿಯಿಂದ 4,000/- ರೂಪಾಯಿ ಅಕ್ರಮ ಹಣ(ಲಂಚ)ವನ್ನು ಕೇಳಿ ಪಡೆದುಕೊಂಡು, ನಂತರ ಕಛೇರಿಗೆ ಹೋದಾಗ ಕಛೇರಿಯ ಆವರಣದಲ್ಲಿ ಲೋಕಾಯುಕ್ತರ ಬಲೆಗೆ ಸಿಕ್ಕಿ ಬಿದ್ದು ಹಾಗೂ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯಾದ ನೀವು 2 ನೇ ಆರೋಪಿಗೆ ಲಂಚದ ಹಣ ಪಡೆಯುವಂತೆ ಹೇಳಿ, ನೀವಿಬ್ಬರು ನಿಮ್ಮ ಸರ್ಕಾರಿ ಹುದ್ದೆಯನ್ನು ದುರುಪಯೋಗಪಡಿಸಿಕೊಂಡು, ಆ ಮೂಲಕ ಆರೋಪಿತರಾದ ನೀವಿಬ್ಬರು ಪಿ.ಸಿ. ಕಾಯ್ದೆ -1988 ರ ಕಲಂ.13(1)(ಡಿ) ಸಹ ಕಲಂ.13(2) ರಡಿಯಲ್ಲಿ ಶಿಕ್ಷಾರ್ಹ ಅಪರಾಧಗಳನ್ನು ಎಸಗಿದ್ದೀರಿ ಮತ್ತು ಅವು ಈ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಸಂಜ್ಞೆಯಲ್ಲಿವೆ.

ಈ ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದ ದೋಷಾರೋಪಣೆಗಳಿಗಾಗಿ ಈ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಅಧಿವಿಚಾರಣೆ ನಡೆಯಲಿದೆ.

**ಹಾವೇರಿ**

**ದಿನಾಂಕ: 06-01-2022**

**(ಯಾದವ ವನಮಾಲಾ ಎ.)**

**ಪ್ರಧಾನ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು**

**ಹಾಗೂ ವಿಶೇಷ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು, ಹಾವೇರಿ**