

**ಪ್ರಧಾನ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಹಾಗೂ ವಿಶೇಷ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರ
ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಹಾವೇರಿ.**

ಪ್ರಕರಣ ಸಂಖ್ಯೆ: ಸ್ವೆಷಲ್ ಎಸ್.ವಿ.ಸಿ.4/2018

ಅ.ಸಾ : 1
ದೋಸಾ : 1

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು : ಬಸವರಾಜ ಮೆಳ್ಳಾಂಗಟ್ಟಿ
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು : ಗುರುಪಾದಪ್ಪ
ವಯಸ್ಸು : 36 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ : ಕೂಲಿ ಕೆಲಸ
ವಾಸ ಸ್ಥಳ : ಮೂಕಬಸರಿಕಟ್ಟಿ

ದಿನಾಂಕ: **19/04/2024** ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ : ಪ್ರಾಜ್ಞ ವಿಶೇಷ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ: -

1. ಆರೋಪಿ ಪರಿಚಯ ಇಲ್ಲ. ನಮ್ಮೂರಲ್ಲಿ ಸರ್ವೆ ನಂ-15/4 ರಲ್ಲಿ 2 ಎಕರೆ 14 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನಿರುತ್ತದೆ. ನಮ್ಮ ತಂದೆ ಎಲ್ಲರೂ ಒಟ್ಟಿಗೆ ಇದ್ದಾಗ ಸದರಿ ಜಮೀನಿಗೆ 2014 ರಲ್ಲಿ ಕೊಳವೆಬಾವಿ ಕೊಡಿಸಿದ್ದರು. ನಮ್ಮ ದೊಡ್ಡಪ್ಪ ಕೊಳವೆಬಾವಿಗೆ ವಿದ್ಯುತ್ ಸಂಪರ್ಕ ಮಾಡಿಸಲು ಬಂಕಾಪುರದ ಕೆಇಬಿ ಕಛೇರಿಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿದ್ದರು. ಕೆಇಬಿ ಕಛೇರಿಯಲ್ಲಿ ರೂ.16,400/- ಹಣ ಜಮಾ ಮಾಡಿದೆವು. ಕೆಇಬಿಯವರು ವಿದ್ಯುತ್ ಸಂಪರ್ಕ ಕೊಳವೆಬಾವಿಗೆ ಕೊಡಲಿಲ್ಲ. ನಾನು ಒಂದೇ ಬಾರಿ ಕೆಇಬಿ ಕಛೇರಿಗೆ ಹೋಗಿದ್ದೆ.

2. ನಮ್ಮ ದೊಡ್ಡಪ್ಪ ನನ್ನ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ದೂರು ಮಾಡಿದ್ದರು. ಸಾಕ್ಷಿ ದೂರಿನ ಮೇಲೆ ತನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ದೂರನ್ನು ನಿಪಿ-1, ಸಾಕ್ಷಿ ಸಹಿ ನಿಪಿ-1(ಎ) ಅಂತಾ ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಿಪಿ-1ರ ವಿಷಯ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಂದೆ ಮುಂಚೆ ತೀರಿಕೊಂಡಿದ್ದರು. ನಮ್ಮ ದೊಡ್ಡಪ್ಪ ಕೆಇಬಿ ಕಛೇರಿಗೆ ಓಡಾಡುತ್ತಿದ್ದರು. ನಾನು 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಜೊತೆ ಯಾವುದೇ ಮಾತುಕತೆ ಸಂಭಾಷಣೆ ಮಾಡಿಲ್ಲ. ನಮ್ಮೂರಲ್ಲಿ ಕೆಇಬಿ ಲೈನಮನ್ ಪಾಟೀಲ ಅನ್ನುವವರು ಇದ್ದರು. ಅವರು ತೀರಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ.

3. ದಿನಾಂಕ:09/08/2017 ರ ವಹಿಸುವಿಕೆ ಪಂಚನಾಮೆಯ ಮೇಲೆ ಸಾಕ್ಷಿ ತನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-2, ಸಾಕ್ಷಿ ಸಹಿ ನಿಪಿ-2(ಎ) ಅಂತಾ ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಿಪಿ-2 ರ ವಿಷಯ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಕೆಇಬಿ ಕಛೇರಿಗೆ ಹೋದಾಗ ನಿಪಿ-2 ಕ್ಕೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಅದರಲ್ಲಿ ಎನು ವಿಷಯ ಬರೆದಿದೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

4. ಪೊಲೀಸರು ನಮ್ಮ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿ, ನನ್ನ ಸಹಿ ಪಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ನಿಪಿ-3, ಸಾಕ್ಷಿ ಸಹಿ ನಿಪಿ-3(ಎ) ಅಂತಾ ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಿಪಿ-3 ರ ವಿಷಯ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ದಿನಾಂಕ:09/08/2017 ರ ಟ್ರಾಸ್ಟ್ ಪಂಚನಾಮೆಯ ಮೇಲೆ ಸಾಕ್ಷಿ ತನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-4, ಸಾಕ್ಷಿ ಸಹಿ ನಿಪಿ-4(ಎ) ಅಂತಾ ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಿಪಿ-4 ರ ವಿಷಯ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

(ಮಾನ್ಯ ವಿಸ್ತಾರಣೆ ರವರು ಬಣ್ಣದ ಪೋಟೋಗಳನ್ನು ಗುರುತಿಸಲು ಮನವಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರಾದ ಶ್ರೀ ಯು.ಎನ್.ಜಿ. ವಕೀಲರು ಬಣ್ಣದ ಪೋಟೋಗಳು, ಸಿ.ಡಿ., ಪೆನಡ್ರೈವ್ ಮತ್ತು ನೆಗೆಟಿವ್ ಗಳನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸದೇ ಇರುವುದರಿಂದ ಅವುಗಳನ್ನು ಗುರುತಿಸಲು ತಕರಾರು ಎತ್ತಿರುತ್ತಾರೆ. ಬಣ್ಣದ ಪೋಟೋಗಳು ಪ್ರಾಥಮಿಕ ಸಾಕ್ಷ್ಯ ಆಗುವುದಿಲ್ಲ. ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿ ಬಣ್ಣದ ಪೋಟೋಗಳ ಪೂರಕವಾಗಿ ಸಿ.ಡಿ., ಪೆನಡ್ರೈವ್ ಮತ್ತು ನೆಗೆಟಿವ್ ಮತ್ತು ಕಲಂ-65(ಬಿ) ಸಾಕ್ಷ್ಯ ಅಧಿನಿಯಮ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ ಕೊಟ್ಟಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಆದ್ದರಿಂದ ಅವುಗಳನ್ನು ಗುರುತಿಸಬೇಕೆಂಬ ಮಾನ್ಯ ವಿಸ್ತಾರಣೆ ರವರ ಮನವಿಯನ್ನು ತಳ್ಳಿಹಾಕಲಾಯಿತು.)

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನೀಡಿರುವ ಹೇಳಿಕೆ ಹಾಗೂ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿ, ಅವು ಪರಸ್ಪರ ವ್ಯತಿರಿಕ್ತವಾಗಿರುವುದರಿಂದ, ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿರೋಧಿ ಸಾಕ್ಷಿಯೆಂದು ಪರಿಗಣಿಸಲು ಕೋರಿದ್ದು ಮತ್ತು ಈ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಪ್ರಾಜ್ಞ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರು ಕೋರಿದ್ದರಿಂದ ಅನುಮತಿಸಲಾಗಿದೆ.)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಪ್ರಾಜ್ಞ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ: -

5. ದಿನಾಂಕ:9/8/2017 ರಂದು ನಿಪಿ-1 ರಂತೆ ದೂರು ಕೊಟ್ಟು, ನಾನು ಅದರಲ್ಲಿ ಬಂಕಾಪುರದ ಶಾಖಾಧಿಕಾರಿ 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಮತ್ತು ಲೈನಮನ್ ಪಾಟೀಲ ಅವರಿಗೆ ವಿದ್ಯುತ್ ಸಂಪರ್ಕ ಕೊಳವೆಬಾವಿಗೆ ಕೊಡಲು ಕೇಳಿದಾಗ ಅವರು ಬೋರವೆಲ್ ಗೆ ಟಿಸಿಯಿಂದ ಸಂಪರ್ಕ ಕೊಡಲು ರೂ.6,000/- ಹಣ ಕೇಳಿದರು, ಅಷ್ಟೊಂದು ಆಗಲ್ಲ ಅಂದಿದ್ದಕ್ಕೆ ರೂ.5,000/- ಕೊಡಬೇಕು ಅಂತಾ ಕೇಳಿದ್ದಕ್ಕೆ ನಾನು 2-3 ದಿನ ಬಿಟ್ಟು ಅಡ್ಡಸಬ್ಬ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಬರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಹೇಳಿದೆ ಎಂದು ನಿಪಿ-1 ರಲ್ಲಿ ಹೇಳಿ ಬರೆಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಸೂಚಿಸುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ.

6. ದಿನಾಂಕ:7/8/2017 ರಂದು ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 2-00 ಘಂಟೆಗೆ ಬಂಕಾಪುರ ಕೆಇಬಿಯ ಶಾಖಾಧಿಕಾರಿ 1ನೇ ಆರೋಪಿ ಲೈನಮನ್ ಗೆ ಪೋನ್ ಮಾಡಿ, ಜಾಸ್ತಿ ಅಡ್ಡಾಡಿಸುವುದು ಬೇಡ ರೂ.3,000/- ಇಸಿದುಕೊಂಡು ಕೆಲಸ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಅಂತಾ ಹೇಳಿದರು ಮತ್ತು 1ನೇ ಆರೋಪಿ ನನಗೆ ರೂ.3,000/- ವನ್ನು 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಕೈಯಲ್ಲಿ ಕೊಡು ಅಂತಾ ಹೇಳಿದರು ಮತ್ತು ಆ ಸಂಭಾಷಣೆಯು ಮೊಬೈಲಿನಲ್ಲಿ ರೆಕಾರ್ಡ್ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಅಂತಾ ನಿಪಿ-1 ದೂರಿನಲ್ಲಿ ಬರೆಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಸೂಚಿಸುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ.

7. ದಿನಾಂಕ:7/8/2017 ರಂದು ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 3-00 ಘಂಟೆಗೆ ಬಂಕಾಪುರದ 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಇವರ ಮನೆಗೆ ಹೋಗಿದ್ದು, ಅಲ್ಲಿ ಮೊಬೈಲ್ ಪೋನ್ ರೆಕಾರ್ಡ್ ಆನ್ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ನನ್ನ ಕೆಲಸದ ಬಗ್ಗೆ ವಿಚಾರಿಸಿದೆ, ಆಗ ಅವರು ರೂ.6,000/- ಲಂಚದ ಹಣ ಬೇಡಿಕೆ ಇಟ್ಟಿರು, ಅಪ್ಪೊಂದೂ ಹಣ ಇಲ್ಲ 2 ದಿನ ಬಿಟ್ಟು ಕೊಡುತ್ತೇನೆ ಅಂತಾ ಹೇಳಿದ್ದಕ್ಕೆ, ಟಿಸಿ ಚಾರ್ಜ್ ಮಾಡಿಸುತ್ತೇನೆ, ದುಡ್ಡು ಕೊಟ್ಟು ಮೇಲೆ ಕೊಳವೆಬಾವಿಗೆ ಲೋಡ್ ಹಾಕಿಸಿಕೊಡುತ್ತೇನೆ ಅಂತಾ ಹೇಳಿ, ದಿನಾಂಕ:8/8/2017 ರಂದು ಟಿಸಿ ಚಾರ್ಜ್ ಮಾಡಿದ್ದು ಕೊಳವೆ ಬಾವಿಗೆ ವಿದ್ಯುತ್ ಸಂಪರ್ಕ ಕೊಟ್ಟಿರುವುದಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ನಾನು ಅವನಿಗೆ ಲಂಚದ ಹಣ ರೂ.4,000/- ಕೊಟ್ಟಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನಿಪಿ-1 ರಲ್ಲಿ ಬರೆಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಸೂಚಿಸುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ.

8. ಆರೋಪಿ 1 ಮತ್ತು 2 ರವರು ರೂ.4,000/- ಲಂಚದ ಹಣಕ್ಕೆ ಬೇಡಿಕೆ ಇಟ್ಟಿದ್ದು, ನನಗೆ ಹಣ ಕೊಡಲು ಇಷ್ಟವಿಲ್ಲದಕ್ಕೆ ಎಸಿಬಿ ಕಛೇರಿಗೆ ಹೋಗಿ ದುರು ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಸೂಚಿಸುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ.

9. ದಿನಾಂಕ:9/8/2017 ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 2-30 ರಿಂದ ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 4-30 ಘಂಟೆವರೆಗೆ ನಮ್ಮ ಮತ್ತು ಪಂಚರ ಸಮಕ್ಷಮ ಎಸಿಬಿ ಪೊಲೀಸರು ದೂರಿನ ವಿಷಯವನ್ನು ಎಲ್ಲ ಓದಿ ಹೇಳಿದರು ಮತ್ತು ನಿಪಿ-2 ರಂತೆ ವಹಿಸುವಿಕೆ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ತಯಾರಿಸಿದರು ಎಂದು ಸೂಚಿಸುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ-2 ವಹಿಸುವಿಕೆ ಪಂಚನಾಮೆಯಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿ ಮತ್ತು 1ನೇ ಆರೋಪಿಯ 4-48 ಸೆಕೆಂಡ್ ಸಂಭಾಷಣೆಯ ವಿವರವನ್ನು ನಮೂದಿಸಿದರು ಎಂದು ಸೂಚಿಸುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಂತರ, ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿ ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ರೂ.4,000/-ನ್ನು 1ನೇ ಆರೋಪಿಗೆ ಕೊಡಲು ಹಣವನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದರು ಮತ್ತು ಅದು ರೂ.2000/- ಮುಖಬೆಲೆಯ 1 ನೋಟು ಮತ್ತು ರೂ.500/- ಮುಖಬೆಲೆಯ 4

ನೋಟುಗಳು ಇದ್ದು, ಅವುಗಳನ್ನು ಕೂಡ ಪಂಚನಾಮೆಯಲ್ಲಿ ವಿವರವಾಗಿ ಬರೆದು ತೋರಿಸಿದರು ಎಂದು ಸೂಚಿಸುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ.

10. ಲೋಕಾಯುಕ್ತ ಪೊಲೀಸರು ನಮ್ಮ ಸಮಕ್ಷಮ ಅಲೈರಾದಲ್ಲಿಂದ ಫಿನಾಪ್ತಲಿನ್ ಪೌಡರ ಮತ್ತು ಸೋಡಿಯಂ ಕಾರ್ಬೋನೇಟ್ ಡಬ್ಬಿಗಳನ್ನು ಹೊರತಂದು ಅವುಗಳನ್ನು ಲಂಚದ ಹಣದ ನೋಟುಗಳ ಮೇಲೆ 2 ಮಗ್ಗಲುಗಳಿಗೆ ತೆಳುವಾಗಿ ಸವರಿದರು, ಮತ್ತು ಗಾಜಿನ ಬಾಟಲನಲ್ಲಿ ದ್ರಾವಣವನ್ನು ತಯಾರಿಸಿದರು, ಬಾಟಲನಲ್ಲಿ ದ್ರಾವಣವನ್ನು ಬಟ್ಟೆ ಕಟ್ಟಿ ಅರಗು ಸೀಲು ಮಾಡಿ ಜಪ್ತಿ ಮಾಡಿ ಪಂಚನಾಮೆ ತಯಾರಿಸಿದರು ಎಂದು ಸೂಚಿಸುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ.

11. ನಂತರ ಪಂಚ 2 ನೇದವರಿಗೆ ಪರ್ಯಾಯ ಶರ್ತಿ ಮತ್ತು ಪ್ಯಾಂಟನಲ್ಲಿ ಇಟ್ಟ ರೂ.100/- ರೂಪಾಯಿ 2 ನೋಟುಗಳನ್ನು ಮತ್ತು ಮುಖಿಕವಚ ಮತ್ತು ಲಾವಾ ಕಂಪನಿಯ ಮೊಬೈಲ್ ಅವುಗಳನ್ನು ಅಲ್ಲಿಯೇ ಬಿಟ್ಟು, ಶರ್ತಿ ಜೇಬು ಖಾಲಿ ಮಾಡಿಸಿ ಪಂಚನಾಮೆ ಬರೆದರು ಎಂದು ಸೂಚಿಸುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. 2 ನೇ ಪಂಚ ಫಿನಾಪ್ತಲಿನ್ ಪೌಡರ ಸವರಿದ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಎಡಜೇಬಿಲ್ಲಿರಿಸಿ ಸೋಡಿಯಂ ಕಾರ್ಬೋನೇಟ್ ದ್ರಾವಣ ಇದ್ದ ಬಟ್ಟಲಿನಲ್ಲಿ ಎರಡೂ ಕೈಗಳ ಹಸ್ತರದ ಬೆರಳುಗಳನ್ನು ಅದ್ದಿ ತೊಳೆದಾಗ, ಅದು ಬಣ್ಣರಹಿತ ದ್ರಾವಣ ಗುಲಾಬಿ ಬಣ್ಣಕ್ಕೆ ಪರಿವರ್ತನೆಯಾಯಿತು, ಆ ಬಗ್ಗೆ ನಡೆದ ರಾಸಾಯನಿಕ ಕ್ರಿಯೆಯನ್ನು ನಮ್ಮ ಸಮಕ್ಷಮ ಪೊಲೀಸರು ನಮಗೆ ಮತ್ತು ಪಂಚರಿಗೆ ತಿಳಿಸಿದರು ಎಂದು ನಿಪಿ-2 ರಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಲಾಗಿದೆ ಎಂದು ಸೂಚಿಸುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪರಿವರ್ತನೆಯಾದ ದ್ರಾವಣವನ್ನು ಗಾಜಿನ ಬಟ್ಟಲಿನಲ್ಲಿ ಹಾಕಿ ಮುಚ್ಚಳದಿಂದ ಭದ್ರಪಡಿಸಿ ಅರಗು ಹಾಕಿ ಜಪ್ತಿ ಮಾಡಲಾಯಿತು ಎಂದು ಸೂಚಿಸುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ.

12. ಪಂಚ ಸಾಕ್ಷಿಗಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಮತ್ತು 1 ನೇ ಅರೋಪಿಯ ಸಂಭಾಷಣೆಯನ್ನು ಕೇಳಿಸಿಕೊಂಡು ವಿದ್ಯಮಾನಗಳನ್ನು ಗಮನಿಸಿ ಆ ಬಗ್ಗೆ ವರದಿ ಮಾಡಬೇಕೆಂದು ಸೂಚನೆ ನೀಡಿದ ಬಗ್ಗೆ ಮತ್ತು ಸೋನಿ ಕಂಪನಿಯ ವಾಯ್ಸ್ ರೆಕಾರ್ಡರನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ನೀಡಿ ಅದನ್ನು ಆನ್ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಹೋಗಲು ತಿಳಿಸಿದ ಬಗ್ಗೆ ನಿಪಿ-2 ರಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಲಾಗಿದೆ ಎಂದು ಸೂಚಿಸುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. 1 ರಿಂದ 4 ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿ ಜಪ್ತಿಮಾಡಿ ನಿಪಿ-2 ರ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಪಂಚನಾಮೆ ತಯಾರಿಸಿ ಪ್ರೋಟೋ ತೆಗೆಸಿದರು ಎಂದು ಸೂಚಿಸುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ.

13. ದಿನಾಂಕ:9/8/2017 ರಂದು ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 4-50 ಕ್ಕೆ ಎಸಿಬಿ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆ, ಹಾವೇರಿಯಿಂದ ಖಾಸಗಿ ಜೀಪಿನಲ್ಲಿ ಬಂಕಾಪುರಕ್ಕೆ ಬಂದು ಹೊರವಲಯದಲ್ಲಿ 2 ನೇ ಆರೋಪಿಗೆ ಪೊನ್ ಮಾಡಿದವು ಎಂದು ಸೂಚಿಸುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆಗ ವೇಳೆ 5-15 ಘಂಟೆಯಾಗಿತ್ತು. ನಂತರ ನಾವು ಮತ್ತು ಪಂಚರು 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಮನೆಗೆ ಸಂಜೆ 5-35 ಕ್ಕೆ ಹೋಗಿ ಹಣ ಕೊಡಲು ಹೋದಾಗ, 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ನಾನು ದುಡ್ಡು ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳುವುದಿಲ್ಲ, ಮೇಲಾಧಿಕಾರಿಗೆ ಹೋಗಿ ಕೊಡು ಮತ್ತು ಎಷ್ಟು ಹಣ ಇದೆ ಅಂತಾ ಕೇಳಿದಾಗ ರೂ.4,000/- ಹಣ ಇದೆ ಅಂತಾ ಟೇಬಲ್ ತೋರಿಸಿ ಇಲ್ಲಿಡು ಅಂತಾ ಹೇಳಿದನು ಅಂತಾ ನಿಪಿ-4 ರಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಲಾಗಿದೆ ಎಂದು ಸೂಚಿಸುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ.

14. ನಾನು ನನ್ನ ಶರ್ಟ್ನ ಎಡಕಿಸೆಯಲ್ಲಿದ್ದ ರೂ.4,000/- ಲಂಚದ ಹಣವನ್ನು ಟೇಬಲ್ ಮೇಲಿಟ್ಟು ಹೊರಟೆ , 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ನಮಗೆ ಯಾರನ್ನೋ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬಂದರೆ ಜಂಪ ಹಾಕಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ, ಚಾರ್ಜ್ ಮಾಡಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ ಅಂತಾ ಬೈಕ ಹತ್ತಿ ಮೇನ ರೋಡ ಕಡೆಗೆ ಹೋದರು ಅಂತಾ ನಿಪಿ-4 ರಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಲಾಗಿದೆ ಎಂದು ಸೂಚಿಸುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಂತರ ಪುನಃ ನಾನೇ 2 ನೇ ಆರೋಪಿಗೆ ಪೊನ್ ಮಾಡಿ ನಾನು, ಪಂಚರು ಮತ್ತು ಪೊಲೀಸರು ಕೆಇಬಿ ಕಛೇರಿಗೆ ಹೋದಾಗ ಸಂಜೆ 6-15 ಆಗಿತ್ತು ಎಂದು ಸೂಚಿಸುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ.

15. ನಂತರ ಸಾಕ್ಷಿ, ಪೊಲೀಸರು ಮತ್ತು ಪಂಚರು 2 ನೇ ಆರೋಪಿಗೆ ಕೆಇಬಿ ಕಛೇರಿಯಲ್ಲಿ ದೂರಿನ ವಿಷಯ ತಿಳಿಸಿ, ಲಂಚದ ಹಣ ಕೇಳಿದಾಗ ನನ್ನ ಹತ್ತಿರ ದುಡ್ಡು ಇಲ್ಲ ಅಂತಾ ಹೇಳಿದ್ದು ಮತ್ತು ಪುನಃ ಕೇಳಿದಾಗ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಟೇಬಲ್ ಮೇಲೆ ಇದೆ ಅಂತಾ ಹೇಳಿದರು ಎನ್ನುವ ವಿಷಯವನ್ನು ನಿಪಿ-4 ರಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಲಾಗಿದೆ ಎಂದು ಸೂಚಿಸುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪಂಚರು ಮತ್ತು ನಮ್ಮ ಸಮಕ್ಷಮ ಎಸಿಬಿ ಪೊಲೀಸರು ಸೋಡಿಯಂ ಕಾರ್ಬೋನೇಟ್ ದ್ರಾವಣ ತಯಾರಿಸಿ ಸೀಲು ಮಾಡಿ ಜಪ್ತಿಮಾಡಿದರು ಎಂದು ಸೂಚಿಸುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ.

16. ಸದರಿ ಸೋಡಿಯಂ ಕಾರ್ಬೋನೇಟ್ ದ್ರಾವಣದಲ್ಲಿ 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಎಡಗೈ ಅದ್ದಿ ತೊಳೆದಾಗ ಸೋಡಿಯಂ ಕಾರ್ಬೋನೇಟ್ ದ್ರಾವಣವು ಯಾವುದೇ ರೀತಿ ಬಣ್ಣ ಬದಲಾವಣೆಯಾಗಲಿಲ್ಲ ಅಂತಾ ನಿಪಿ-4 ರಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಲಾಗಿದೆ ಎಂದು ಸೂಚಿಸುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಗಳು 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಕಡೆಯಿಂದ ಬೈಕ್ ಕೀ, ಗುಟ್ಟಾ, ಕರವಸ್ತ್ರ, ಗಾಮಾ ಕಂಪನಿಯ ಮೊಬೈಲ್ ಚೆಕ್ ಮಾಡಿ ನಂತರ

ವಾಪಾಸು ಕೊಟ್ಟು ಸ್ವೀಕೃತಿ ಪಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಅಂತಾ ನಿಪಿ-4ರಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಲಾಗಿದೆ ಎಂದು ಸೂಚಿಸುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ.

17. ಎಸಿಬಿ ಅಧಿಕಾರಿಗಳು 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಕಲಂಚದ ಹಣ ಮನೆಯಲ್ಲಿಟ್ಟಿದ್ದ ದಾದನೆ ಅಂತಾ ಹೇಳಿದ್ದಕ್ಕೆ ಎಲ್ಲರೂ ಸಾಕ್ಷಿ ಮತ್ತು ಪಂಚರೊಂದಿಗೆ 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಮನೆಯ ಕಟ್ಟಿಗೆ ಟೇಬಲ್ ಮೇಲೆ ಹಳದಿ ಪ್ಲಾಸ್ಟಿಕ್ ಚೀಲದಲ್ಲಿ ರೂ.4,000/- ಇದ್ದು ಅದರಲ್ಲಿ ರೂ.2,000/- ಮುಖಬೆಲೆಯ 1 ನೋಟು ಮತ್ತು ರೂ.500/- ಮುಖಬೆಲೆಯ 4 ನೋಟುಗಳನ್ನು 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು, ಅವುಗಳನ್ನು ಪೊಲೀಸರು ಜಪ್ತಿಮಾಡಿ ನಿಪಿ-4 ರಂತೆ ಪಂಚನಾಮೆ ತಯಾರಿಸಿದರು ಎಂದು ಸೂಚಿಸುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ.

18. ಸದರಿ ನೋಟುಗಳನ್ನು ಒಂದು ಕವರನಲ್ಲಿ ಹಾಕಿ ಸೀಲು ಮಾಡಲಾಯಿತು ಎಂದು ಸೂಚಿಸುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಪಂಚನಾಮೆ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಜಪ್ತಿಮಾಡಿದ ಸೋಡಿಯಂ ಕಾರ್ಬೋನೇಟ್ ಪುಡಿಯನ್ನು ಬೆರೆಸಿ ಸೋಡಿಯಂ ಕಾರ್ಬೋನೇಟ್ ದ್ರಾವಣ ತಯಾರಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ಕೂಡ ಜಪ್ತಿ ಮಾಡಲಾಯಿತು ಎಂದು ಸೂಚಿಸುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ಟೇಬಲ್ ಮೇಲೆ ಲಂಚದ ಹಣ ಇಟ್ಟಿದ್ದ ಜಾಗವನ್ನು ಬೆರೆಸಿ, ಸೋಡಿಯಂ ಕಾರ್ಬೋನೇಟ್ ದ್ರಾವಣದಲ್ಲಿ ಅದ್ದಿದಾಗ ಅದು ತಿಳಿಗುಲಾಬಿ ಬಣ್ಣಕ್ಕೆ ಬದಲಾಯಿತು, ಅದನ್ನು ಸ್ಯಾಂಪಲ್‌ಗಾಗಿ ಗಾಜಿನ ಬಾಟಲಿನಲ್ಲಿ ಶೇಖರಿಸಿ, ಮುಚ್ಚಿ ಸೀಲು ಮಾಡಿ ಜಪ್ತಿ ಮಾಡಲಾಯಿತು ಎಂದು ಸೂಚಿಸುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ.

19. ಟೇಬಲ್ ಮೇಲೆ ಇಟ್ಟಿದ್ದ ಲಂಚದ ಹಣದ ಮೇಲೆ ಮುಚ್ಚಿದ ಪ್ಲಾಸ್ಟಿಕ್ ಹಳದಿ ಬಣ್ಣದ ಹ್ಯಾಂಡ ಕವರನ್ನು ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿ ಪಡೆದು ಅದನ್ನು ಕೂಡ ಜಪ್ತಿಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಸೂಚಿಸುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಕಚ್ಚಾ ನಕಾಶೆಯನ್ನು ತಯಾರಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಸೂಚಿಸುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ರಾತ್ರಿ 8-00 ರಿಂದ 8-10 ಕ್ಕೆ ಬರೆದು ಪ್ರಾರಂಭಿಸಿದರು ಎಂದು ಸೂಚಿಸುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ.

20. ಅದೇ ದಿನ ರಾತ್ರಿ 8-30 ಕ್ಕೆ 1ನೇ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಬಂಕಾಪುರ ಕೆಇಬಿ ಕಛೇರಿಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬಂದು ದಸ್ತಗಿರೀ ಮಾಡಿ ಸ್ಯಾಮಸಂಗ ಕೀಪ್ಯಾಡ, ಸ್ಯಾಮಸಂಗ ಟಚಪ್ಯಾಡ, ಹಣ, ಆಧಾರ ಕಾರ್ಡ್, ಡಿವಿಲ್ ಕಾರ್ಡ್, ಆರ್.ಸಿ. ಬುಕ್, ಬೈಕ್ ಕೀ ಪರಿಶೀಲಿಸಿ ವಾಪಾಸು ನೀಡಿ ಸ್ವೀಕೃತಿ

ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇವೆ ಅಂತಾ ನಿಪಿ-4 ರಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಲಾಗಿದೆ ಎಂದು ಸೂಚಿಸುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ.
1 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಸ್ವ-ರಕ್ಷಣಾ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಪಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಸೂಚಿಸುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ.

21. ಪೊಲೀಸರು ಆರೋಪಿ 1 ಮತ್ತು 2 ಮತ್ತು ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಂಭಾಷಣೆಯ ವಿವರವನ್ನು ನಿಪಿ-4 ರಲ್ಲಿ ವಿವರವಾಗಿ ನಮೂದಿಸಿ ಪಂಚನಾಮೆ ತಯಾರಿಸಿ ಪೋಟೋ ತೆಗೆದರು ಎಂದು ಸೂಚಿಸುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ-4 ನ್ನು ದಿನಾಂಕ:9/8/2017 ರಂದು ಸಂಜೆ 6-20 ರಿಂದ ದಿನಾಂಕ:10/8/2017 ರಂದು ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 2-00 ಘಂಟೆಯವರೆಗೆ ನಮ್ಮ ಸಮಕ್ಷಮ ಪೊಲೀಸರು ಪಂಚನಾಮೆ ತಯಾರಿಸಿ, ಓದಿ ತಿಳಿದು ನಿಪಿ-4 ಕ್ಕೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಸೂಚಿಸುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ.

22. ದಿನಾಂಕ:10/8/2017 ರಂದು ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 11-45 ರಿಂದ 12-30 ಕ್ಕೆ ನಮಗೆ ಸೇರಿದ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ಪೊಲೀಸರು ನಮ್ಮ ಮತ್ತು ಪಂಚರ ಸಮಕ್ಷಮ ನಿಪಿ-3 ರಂತೆ ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿ ಓದಿ ತಿಳಿದು ನಿಪಿ-3 ಕ್ಕೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಸೂಚಿಸುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ.

23. ನಿಪಿ-1 ರಿಂದ 4 ದಾಖಲೆಗಳ ವಿಷಯ ಗೊತ್ತಿದ್ದರೂ ಈಗ 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಜೊತೆ ರಾಜಿ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನಗೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯಲು ಯಾರೂ ಒತ್ತಾಯ ಮತ್ತು ಭಯ ಹಾಕಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ಸ್ವ-ಇಚ್ಛೆಯಿಂದ ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿದಿರುತ್ತೇನೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರ: ಶ್ರೀ ಯು.ಎನ್.ಜಿ. ವಕೀಲರಿಂದ:-

(ಈ ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಶ್ರೀ ಯು.ಎನ್.ಜಿ. ರವರು ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಇಲ್ಲ ಮನವಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ.)

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದ ಮೇಲೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ

ಪ್ರಧಾನ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಮತ್ತು ವಿಶೇಷ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು, ಹಾವೇರಿ.