

**ಪ್ರಧಾನ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಹಾಗೂ ವಿಶೇಷ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರ
ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಹಾವೇರಿ.**

ಪ್ರಕರಣ ಸಂಖ್ಯೆ: ಸ್ಪೆಷಲ್ ಎಸ್.ವಿ.ಸಿ.4/2018

ಅ.ಸಾ : 2

ದೋಸಾ : 2

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು : ಬಾಬು ಸುಣಗಾರ
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು : ಮಹದೇವಪ್ಪ
ವಯಸ್ಸು : 52 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ : ಶಿಕ್ಷಕರು, ಸರ್ಕಾರಿ ಪ್ರೌಢಶಾಲೆ,
ವಾಸ ಸ್ಥಳ : ಹಾವೇರಿ

ದಿನಾಂಕ: **25/07/2024** ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ : ಪ್ರಾಜ್ಞ ವಿಶೇಷ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ: -

1. ನಾನು 2009 ರಿಂದ 2022 ರವರೆಗೆ ಸರ್ಕಾರಿ ಪ್ರೌಢಶಾಲೆ ಹಾವೇರಿಯಲ್ಲಿ ಶಿಕ್ಷಕ ಅಂತಾ ಕೆಲಸ ನಿರ್ವಹಿಸಿದ್ದೇನೆ.
2. ದಿ 09/08/2017 ರಂದು ಬಿಇಒ ಕಛೇರಿಯಿಂದ ಫೋನ್ ಮಾಡಿ ನನಗೆ ಎಸಿಬಿ ಕಛೇರಿ ಹಾವೇರಿಗೆ ಹೋಗಲು ಸೂಚನೆ ಕೊಟ್ಟರು. ನಾನು ಎಸಿಬಿ ಕಛೇರಿಗೆ ಅದೇ ದಿನ ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 2-00 ಘಂಟೆಗೆ ಹೋದೆವು. ಚಾಸಾ-3 ನಾನು ಹೋಗುವದೊರಳಗೆ ಹಾಜರು ಇದ್ದರು. ಚಾಸಾ-18 ಕೂಡಾ ಹಾಜರು ಇದ್ದು ನಮ್ಮನ್ನು ಪರಿಚಯ ಮಾಡಿಕೊಂಡರು. ಚಾಸಾ-1 ಕೂಡಾ ಹಾಜರು ಇದ್ದರು. ಚಾಸಾ-1 ರವರು ಬೋರ್ಡ್ ಸಂಪರ್ಕ ಕೊಡಲು ಬಂಕಾಪುರ ಶಾಖಾಧಿಕಾರಿ ಕೆಇಬಿ ಅರ್ಜಿ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದು. ಅವರು ಲಂಚ ಕೇಳಿದ್ದಾರೆ ಅಂತಾ ಎಸಿಬಿರವರಿಗೆ ದೂರು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದು ಗೊತ್ತಾಯಿತು.
3. ಚಾಸಾ-18 ನಮಗೆ ಪಂಚರಾಗಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡಲು ಸೂಚನೆ ಕೊಟ್ಟರು. ಚಾಸಾ-18 ನಮಗೆ ಪಿನಾಪ್ತಲಿನ್ ಪೌಡರ್ ಮತ್ತು ಸೋಡಿಯಂ ಕಾರ್ಬೋನೇಟ್ ದ್ರಾವಣವನ್ನು ತೋರಿಸಿ ಅದರ ಪ್ರಕ್ರಿಯೆಗಳನ್ನು ಹೇಳಿದರು. ಎಸಿಬಿ ಪೊಲೀಸರು 2000 ರೂಪಾಯಿ ಮುಖಿ ಬೆಲೆಯ ಒಂದು, 500

ರೂಪಾಯಿ ಮುಖಬೆಲೆಯ 4 ನೋಟುಗಳ ಮೇಲೆ ಪಿನಾಪ್ತಲಿನ್ ಪೌಡರ್ ಸಿಂಪಡಿಸಿದರು. ನೋಟುಗಳ ನಂಬರು ನೆನಪು ಇಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಟುಗಳ ವಿವರ ಬರೆದ ದಾಖಲೆ ಮೇಲೆ ತನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-5, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-5(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

4. ಚಾಸಾ-1 ಮತ್ತು ಆರೋಪಿತರ ದ್ವನಿ ಸಂಭಾಷಣೆ ಸಂಗ್ರಹ ಆಗಿದ್ದು ಮೊಬೈಲ್ ಮುಖಾಂತರ ನಮಗೆ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಸಂಭಾಷಣೆಯನ್ನು ಸಿಡಿಗೆ ವರ್ಗಾವಣೆ ಮಾಡಿದ್ದು ಅದನ್ನು ಸೀಲ್ ಮಾಡಿ ಜಪ್ತಿ ಮಾಡಲಾಯಿತು. ದ್ರಾವಣವನ್ನು ಬಾಟಲಲ್ಲಿ ತೆಗೆದು ಬಟ್ಟೆ ಕಟ್ಟಿ ಸೀಲ್ ಮಾಡಿ ಪ್ಯಾಕ್ ಮಾಡಲಾಯಿತು. ಸದರಿ ದ್ರಾವಣದ ಬಾಟಲನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ಮು ಮಾ-1 ಅಂತಾ ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

(ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿ ಸೀಲು ಮಾಡಿದ ಡಿವಿಡಿ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ಮಾನ್ಯ ವಿಸಿಆ ಮತ್ತು ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರ ಸಮಕ್ಷಮ ಸೀಲು ಓಪನ್ ಮಾಡಿ ಲೋಕಾಯುಕ್ತ ಕಛೇರಿಯಿಂದ ತಂದ ಲ್ಯಾಪಟ್ಯಾಪ ಮುಖಾಂತರ ಪ್ಲೇ ಮಾಡಲಾಯಿತು.)

5. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಡಿವಿಡಿಯನ್ನು ಲ್ಯಾಪಟ್ಯಾಪ್ ಮುಖಾಂತರ ಹಾಕಿ ಸಂಭಾಷಣೆಯನ್ನು ಕೇಳಿಸಿದ್ದು, ಚಾಸಾ-1, 1 ಮತ್ತು 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ದ್ವನಿಯನ್ನು ಕೇಳಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಸಿಡಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-6 ಅಂತಾ ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಚಾಸಾ-3 ನೋಟುಗಳನ್ನು ಮುಟ್ಟಿದಾಗ, ಅವರ ಕೈಯನ್ನು ದ್ರಾವಣದಲ್ಲಿ ಅದ್ದಿದಾಗ ಗುಲಾಬಿ ಬಣ್ಣಕ್ಕೆ ಬಂದಿತು. ಸದರಿ ದ್ರಾವಣವನ್ನು ಎಸಿಬಿ ಪೊಲೀಸರು ಪ್ಯಾಕ್ ಮಾಡಿ ಸೀಲ್ ಮಾಡಿ ಬಾಟಲ್‌ನಲ್ಲಿ ಜಪ್ತಿ ಮಾಡಿದರು. ಸದರಿ ದ್ರಾವಣದ ಬಾಟಲನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ಮು ಮಾ-2 ಅಂತಾ ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

6. ಪೊಲೀಸರು ನಿಪಿ-2 ವಹಿಸುವಿಕೆ ಪಂಚನಾಮೆ ತಯಾರಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಅದಕ್ಕೆ ನಾನು ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನಿಪಿ-2 ಕ್ಕೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಸಹಿ ನಿಪಿ-2 (ಬಿ) ಅಂತಾ ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಾನು ಚಾಸಾ-3, ಚಾಸಾ-18 ಮತ್ತು ಇತರೆ ಸಿಬ್ಬಂದಿ ಟಾಟಾ ಸುಮೋ ವಾಹನದಲ್ಲಿ ಬಂಕಾಪುರ ಹತ್ತಿರ ಹೋದೆವು. ಚಾಸಾ-1 ರವರು 2 ನೇ ಆರೋಪಿಗೆ ಫೋನ್ ಮಾಡಿ ಬಂದಿದ್ದೇವೆ ಮನೆಗೆ ಬರುತ್ತೇವೆ ಅಂತಾ ಹೇಳಿದರು. ಚಾಸಾ-1, ನಾನು 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಮನೆಗೆ ಹೋದೆವು. ಚಾಸಾ-1 ರವರಿಗೆ ಎಸಿಬಿ ಪೊಲೀಸರು ದ್ವನಿ ಸಂಗ್ರಹಣಾ ಯಂತ್ರವನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದರು. ಅವರ ಮನೆಗೆ ಹೋದ ಮೇಲೆ ಅದನ್ನು ಚಾಲು ಮಾಡಲು ಹೇಳಿದರು.

7. ಚಾಸಾ-1 ದ್ವನಿ ಸಂಗ್ರಹಣ ಯಂತ್ರವನ್ನು ಆನ್ ಮಾಡಿ 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಮನೆಗೆ ಹೋದಾಗ ಸಂಜೆ 5-30 ಆಗಿತ್ತು. ಚಾಸಾ-1 ಮತ್ತು 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಮಾತನಾಡಿದರು. ಚಾಸಾ-1, 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಕೇಳಿದ ಹಾಗೆ ಹಣ ತಂದಿದ್ದೇವೆ ಕೊಡುತ್ತೇವೆ ಅಂತಾ ಹೇಳಿದರು. 2 ನೇ ಆರೋಪಿ 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಕೈಯಲ್ಲಿ ಕೊಡಲು ಚಾಸಾ-1 ರವರಿಗೆ ಸೂಚನೆ ಕೊಟ್ಟರು. 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಚಾಸಾ-1 ಗೆ ಹಣವನ್ನು ಟೇಬಲ್ ಮೇಲೆ ಇಡಲು ಸೂಚನೆ ಕೊಟ್ಟರು. 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಮನೆಯಿಂದ ನಾನು ಚಾಸಾ 1 ಹೊರಗಡೆ ಬಂದೆವು. ಚಾಸಾ-1 ಕರ್ಚಿಪ್ ಮುಖಾಂತರ ಮುಖವನ್ನು ವರಿಸಿಕೊಂಡರು. ಚಾಸಾ-18 ಇದನ್ನು ಗಮನಿಸಿದರು.

8. ಚಾಸಾ-18 ಮತ್ತು ಇತರ ಪೊಲೀಸರು ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಬಂದ ಮೇಲೆ ಎಲ್ಲಾ ವಿಷಯವನ್ನು ಚಾಸಾ 1 ಮತ್ತು ನಾನು ತಿಳಿಸಿದೆವು. 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಬೈಕ್ ಹತ್ತಿ ಹೋದರು. 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಕೆಇಬಿ ಕಛೇರಿಗೆ ಹೋಗಿದ್ದರೆ ಅಂತಾ ಗೊತ್ತಾಯಿತು. ನಾನು ಚಾಸಾ1, 3, 18 ಇತರ ಎಸಿಬಿ ಪೊಲೀಸರು ಬಂಕಾಪುರದ ಕೆಇಬಿ ಕಛೇರಿಗೆ ಹೋದಾಗ ಸಂಜೆ 5-45 ರಿಂದ 6-00 ಘಂಟೆಯಾಗಿತ್ತು. ನಾವು ಕೆಇಬಿ ಕಛೇರಿ ತಲುಪಿದಾಗ 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಅಲ್ಲಿ ಹಾಜರು ಇದ್ದ. ಕೆಇಬಿ ಸಿಬ್ಬಂದಿಯವರು ಇದ್ದರು.

9. ಚಾಸಾ-18 ತಮ್ಮ ಹುದ್ದೆಯ ವಿಷಯವನ್ನು ಪರಿಚಯಿಸಿ 2 ನೇ ಆರೋಪಿಗೆ ಚಾಸಾ 1 ಕೊಟ್ಟ ಹಣವನ್ನು ಕೊಡಿದರೆ ಅಂತಾ ಕೇಳಿದರು. 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ನನ್ನ ಹತ್ತಿರ ಹಣ ಇಲ್ಲ ಅಂತಾ ಹೇಳಿದರು. 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಪರೀಕ್ಷಿಸಿ ನೋಡಿದಾಗ ಅವನ ಹತ್ತಿರ ಹಣ ಇರಲಿಲ್ಲ. ಚಾಸಾ-18 ರವರು 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಕೇಳಿದಾಗ ಹಣ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಇದೆ ಅಂತಾ ಹೇಳಿದ. ನಾನು, ಚಾಸಾ-1, 3,18 ಮತ್ತು ಪೊಲೀಸ್ ಸಿಬ್ಬಂದಿ 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಜೊತೆ ಅವನ ಮನೆಗೆ ಬಂದೆವು. ಪೊಲೀಸರು 2 ನೇ ಆರೋಪಿಗೆ ಹಣ ಎಲ್ಲಿ ಇಟ್ಟಿದ್ದೀಯಾ ಅಂತಾ ಕೇಳಿದರು. 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಟೇಬಲ್ ಮೇಲೆ ಇಟ್ಟ ಹಣವನ್ನು ಎಸಿಬಿ ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಕೊಟ್ಟರು.

10. 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಹಣದ ಮೇಲೆ ಕವರ ಇಟ್ಟಿದ್ದೇನೆ ಅಂತಾ ಹೇಳಿದರು. 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಬಲ ಕೈಯನ್ನು ಸೋಡಿಯಂ ದ್ರಾವಣದಲ್ಲಿ ಅದ್ದಿದಾಗ ಅದು ಏನೂ ಬದಲಾವಣೆ ಆಗಲಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ದ್ರಾವಣವನ್ನು ಎಸಿಬಿ ಪೊಲೀಸರು ಬಾಟಲನಲ್ಲಿ ಹಾಕಿ ಪ್ಯಾಕ್ ಮಾಡಿ ಸೀಲ್ ಮಾಡಿ ಜಪ್ತಿ ಮಾಡಿದರು. ಸದರಿ ದ್ರಾವಣದ ಬಾಟಲನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ಮು ಮಾ-3 ಅಂತಾ ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

11. ಪೊಲೀಸರು ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಪ್ರಕ್ರಿಯೆ ನಡೆಯುವಾಗ ಫೋಟೋ ತೆಗೆದರು ಮತ್ತು ಪಂಚನಾಮೆ ಬರೆದರು ಅದಕ್ಕೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಪೊಲೀಸರು ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ 2000 ರೂಪಾಯಿ ಮುಖಬೆಲೆಯ ಒಂದು, 500 ರೂಪಾಯಿ ಮುಖಬೆಲೆಯ 4 ನೋಟುಗಳನ್ನು ಜಪ್ತಿ ಮಾಡಿದರು. ಕಛೇರಿಯಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ-1ಗೆ ಲಂಚಕ್ಕೆ ಕೊಡಲು ಕೊಟ್ಟಂತಹ ಹಣ ಅಂತಾ ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಮನೆಯ ಬಗ್ಗೆ ನಕಾಶೆ ಮಾಡಿ ಪಂಚನಾಮೆ ತಯಾರಿಸಲಾಯಿತು. ಸಾಕ್ಷಿ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಇರುತ್ತದೆ. ಎಸಿಬಿ ಇನ್ನೊಂದು ಪೊಲೀಸರು 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಅದೇ ದಿನ ರಾತ್ರಿ 8-30 ಕ್ಕೆ ಬಂಕಾಪುರ ಕೆಇಬಿ ಕಛೇರಿಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬಂದರು.

12. ಎಸಿಬಿ ಪೊಲೀಸರು 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಕೂಡಾ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ-4 ಕ್ಕೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಸಹಿ ನಿಪಿ-4 (ಬಿ) ಅಂತಾ ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ 4000 ಹಣ ನೋಡಿ ದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಕಡೆಯಿಂದ ಆಧಾರ ಕಾರ್ಡ್, ಗುರುತಿನ ಚೀಟಿ ಇತರ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ತೋರಿಸಿ ವಾಪಸ್ಸು 2 ನೇ ಆರೋಪಿಗೆ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ.

(ಮಾನ್ಯ ವಿಸಅ ರವರು ಬಣ್ಣದ ಪೋಟೋಗಳನ್ನು ಗುರುತಿಸಲು ಮನವಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರಾದ ಶ್ರೀ ಯು.ಎನ್.ಜಿ. ವಕೀಲರು ಬಣ್ಣದ ಪೋಟೋಗಳು, ಸಿ.ಡಿ., ಪೆನಡ್ರೈವ ಮತ್ತು ನೆಗೆಟಿವ್ ಗಳನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸದೇ ಇರವುದರಿಂದ ಅವುಗಳನ್ನು ಗುರುತಿಸಲು ತಕರಾರು ಎತ್ತಿರುತ್ತಾರೆ. ಬಣ್ಣದ ಪೋಟೋಗಳು ಪ್ರಾಥಮಿಕ ಸಾಕ್ಷ್ಯ ಆಗುವುದಿಲ್ಲ. ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿ ಬಣ್ಣದ ಪೋಟೋಗಳ ಪೂರಕವಾಗಿ ಸಿ.ಡಿ., ಪೆನಡ್ರೈವ ಮತ್ತು ನೆಗೆಟಿವ್ ಮತ್ತು ಕಲಂ-65(ಬಿ) ಸಾಕ್ಷ್ಯ ಅಧಿನಿಯಮ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ ಕೊಟ್ಟಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಆದ್ದರಿಂದ ಅವುಗಳನ್ನು ಗುರುತಿಸಬೇಕೆಂಬ ಮಾನ್ಯ ವಿಸಅ ರವರ ಮನವಿಯನ್ನು ತಳ್ಳಿಹಾಕಲಾಯಿತು.)

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನೀಡಿರುವ ಹೇಳಿಕೆ ಹಾಗೂ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿ, ಅವು ಪರಸ್ಪರ ವ್ಯತಿರಿಕ್ತವಾಗಿರುವುದರಿಂದ, ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಭಾಗಶಃ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿಯೆಂದು ಪರಿಗಣಿಸಲು ಕೋರಿದ್ದು ಮತ್ತು ಈ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಪ್ರಾಜ್ಞ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರು ಕೋರಿದ್ದರಿಂದ ಅನುಮತಿಸಲಾಗಿದೆ.)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಪ್ರಾಜ್ಞ ವಿಶೇಷ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ: -

13. 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಮನೆಗೆ ಹೋಗಿ ಬಂದ ನಂತರ ಸೋಡಿಯಂ ಕಾರ್ಬೋನೇಟ್ ದ್ರಾವಣವನ್ನು ಸ್ಯಾಂಪಲ್ ತೆಗೆಯಲಾಯಿತು ಎಂದು ಸೂಚಿಸುವುದು ನಿಜ. ಸದರಿ ದ್ರಾವಣವನ್ನು ಎಸಿಬಿ ಪೊಲೀಸರು ಬಾಟಲನಲ್ಲಿ ಹಾಕಿ ಪ್ಯಾಕ್ ಮಾಡಿ ಸೀಲ್ ಮಾಡಿ ಜಪ್ತಿ ಮಾಡಿದರು. ಸದರಿ ದ್ರಾವಣದ ಬಾಟಲನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ಮುಮಾ-4 ಅಂತಾ ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

14. 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಎಡಗೈ ಬೆರಳುಗಳನ್ನು ಅದ್ದಿ ತೋಳೆದ ದ್ರಾವಣವನ್ನು ಎಸಿಬಿ ಪೊಲೀಸರು ಬಾಟಲನಲ್ಲಿ ಹಾಕಿ ಪ್ಯಾಕ್ ಮಾಡಿ ಸೀಲ್ ಮಾಡಿ ಜಪ್ತಿ ಮಾಡಿದರು. ಸದರಿ ದ್ರಾವಣದ ಬಾಟಲನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ಮುಮಾ-5 ಅಂತಾ ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಲಂಚದ ಹಣವನ್ನು ಇಟ್ಟಿದ್ದ ಭಾಗವನ್ನು ಹತ್ತಿಯಿಂದ ಒರೆಸಿದ ಸೋಡಿಯಂ ಕಾರ್ಬೋನೇಟ್ ದ್ರಾವಣವನ್ನು ಎಸಿಬಿ ಪೊಲೀಸರು ಬಾಟಲನಲ್ಲಿ ಹಾಕಿ ಪ್ಯಾಕ್ ಮಾಡಿ ಸೀಲ್ ಮಾಡಿ ಜಪ್ತಿ ಮಾಡಿದರು. ಸದರಿ ದ್ರಾವಣದ ಬಾಟಲನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ಮುಮಾ-6 ಅಂತಾ ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

15. ದಿನಾಂಕ:27/09/2023 ರ ಆದೇಶದ ಪ್ರಕಾರ ರೂ.2,000/- ಮುಖಬೆಲೆಯ ನೋಟು ಅಮಾನ್ಯವಾಗಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ಆರ್.ಬಿ.ಐ.ರವರಿಗೆ ಕಳಿಸಿದ್ದು, ಸದರಿ ನೋಟಿನ ಬಣ್ಣದ ಝರಾಕ್ ನೋಟುಗಳನ್ನು (ನೋಟಿನ ಎರಡು ಮುಖಗಳು ಒಂದೇ ಪುಟದಲ್ಲಿದ್ದು) ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-7 ಅಂತಾ ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸಾಕ್ಷಿ ಉಳಿದ ರೂ.500/- ಮುಖಬೆಲೆಯ 4 ನೋಟುಗಳನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ.

(ಮುಂದುವರೆದ ಹೆಚ್ಚಿನ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಮಾನ್ಯ ವಿಪ್ರಾಸಾಅ ರವರು ಸಮಯ ಕೋರಿದ್ದರಿಂದ, ಸಮಯ ನೀಡಲಾಯಿತು.)

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದ ಮೇಲೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ

ಪ್ರಧಾನ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಮತ್ತು ವಿಶೇಷ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು, ಹಾವೇರಿ.