

**ಪ್ರಧಾನ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಹಾಗೂ ವಿಶೇಷ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು**  
**ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಹಾವೇರಿ.**

**ಪ್ರಕರಣ ಸಂಖ್ಯೆ: ಸ್ಪೆಷಲ್ ಎಸ್.ವಿ.ಸಿ.4/2018**

ಅ.ಸಾ : 2

ದೋಸಾ : 2

ದಿನಾಂಕ: **05/09/2024** ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ಅಸಾ-2 ರವರನ್ನು ಪುನಃ ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

**ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಪ್ರಾಜ್ಞ ವಿಶೇಷ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ: -**

16. ಲಂಚದ ಹಣದ ನೋಟುಗಳ ವಿವರಗಳನ್ನು ಹಾಳೆಗಳಲ್ಲಿ ಬರೆದು ನನ್ನ ಸಹಿ ಪಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಸೂಚಿಸುವುದು ನಿಜ. ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-8 ಅಂತಾ, ಸಾಕ್ಷಿ ಸಹಿ ನಿಪಿ-8 ಕ್ಕೆ ನಿಪಿ-8(ಎ) ಅಂತಾ ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಎಸಿಬಿ ಕಛೇರಿಯಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿ ಮತ್ತು ಚಾಸಾ-1 ಮಾತನಾಡಿದ ಧ್ವನಿ ಸಂಗ್ರಹ ಇರುವ ಸಿಡಿಯನ್ನು ನನಗೆ ಹಾಕಿ ಕೇಳಿಸಿದರು ಎಂದು ಸೂಚಿಸುವುದು ನಿಜ. ಟ್ರಾಪ್ ಪಂಚನಾಮೆ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಹತ್ತಿಯಿಂದ ಸ್ಥಳ ಒರೆಸಿ ದ್ರಾವಣದಲ್ಲಿ ಅದ್ದಿ ಜಪ್ತಿಮಾಡಲಾಯಿತು ಎಂದು ಸೂಚಿಸುವುದು ನಿಜ. ಸದರಿ ಹತ್ತಿಯ ಭಾಗವನ್ನು ಮಾದರಿಗಾಗಿ ಪಂಚನಾಮೆಯ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಜಪ್ತಿ ಮಾಡಲಾಯಿತು ಎಂದು ಸೂಚಿಸುವುದು ನಿಜ.

(ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿ ಸೀಲು ಮಾಡಿದ ವಸ್ತುವನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ಮಾನ್ಯ ವಿಸಅ ಮತ್ತು ಆರೋಪಿತರ ಪರ ವಕೀಲರ ಸಮಕ್ಷಮ ಸೀಲು ಓಪನ್ ಮಾಡಲಾಯಿತು.)

17. ಸದರಿ ಹತ್ತಿಯನ್ನು ತೆರೆದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ತೋರಿಸಲಾಗಿ, ಅದನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ಮುಮಾ-7 ಅಂತಾ ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಟ್ರಾಪ್ ಪಂಚನಾಮೆ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಟೇಬಲ್ ಮೇಲಿಟ್ಟ ಜಾಗೆಯನ್ನು ಒರೆಸಿದ ಹತ್ತಿಯನ್ನು ಕೂಡ ದ್ರಾವಣದಲ್ಲಿ ಅದ್ದಿ ಜಪ್ತಿ ಮಾಡಲಾಯಿತು ಎಂದು ಸೂಚಿಸುವುದು ನಿಜ. ಸದರಿ ಹತ್ತಿಯ ಭಾಗವನ್ನು ಪಂಚನಾಮೆಯ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಜಪ್ತಿ ಮಾಡಲಾಯಿತು ಎಂದು ಸೂಚಿಸುವುದು ನಿಜ.

(ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿ ಸೀಲು ಮಾಡಿದ ವಸ್ತುವನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ಮಾನ್ಯ ವಿಸಅ ಮತ್ತು ಆರೋಪಿತರ ಪರ ವಕೀಲರ ಸಮಕ್ಷಮ ಸೀಲು ಓಪನ್ ಮಾಡಲಾಯಿತು.)

18. ಸದರಿ ಹತ್ತಿಯನ್ನು ತೆರೆದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ತೋರಿಸಲಾಗಿ, ಅದನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ಮುಮಾ-8 ಅಂತಾ ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. (ಮುಮಾ-8 ಸ್ವಲ್ಪ ಗುಲಾಬಿ ಬಣ್ಣ ಕಾಣಿಸಿರುವುದನ್ನು ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.) ಲೋಕಾಯುಕ್ತ ಪೊಲೀಸರು ಟೇಬಲ್ ಮೇಲೆ ಪ್ಲಾಸ್ಟಿಕ್ ಹ್ಯಾಂಡ್ ಕವರನ್ನು ಪಂಚನಾಮೆಯ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಜಪ್ತಿಮಾಡಿದರು ಎಂದು ಸೂಚಿಸುವುದು ನಿಜ.

(ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿ ಸೀಲು ಮಾಡಿದ ವಸ್ತುವನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ಮಾನ್ಯ ವಿಸಅ ಮತ್ತು ಆರೋಪಿತರ ಪರ ವಕೀಲರ ಸಮಕ್ಷಮ ಸೀಲು ಓಪನ್ ಮಾಡಲಾಯಿತು.)

19. ಸದರಿ ಪ್ಲಾಸ್ಟಿಕ್ ಬ್ಯಾಗನ್ನು ತೆರೆದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ತೋರಿಸಲಾಗಿ, ಅದನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ಮುಮಾ-9 ಅಂತಾ ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಆರೋಪಿ ಮತ್ತು ಚಾಸಾ-1 ರವರ ನಡುವೆ ವಹಿಸುವಿಕೆ ಪಂಚನಾಮೆಯಲ್ಲಿ ಸಂಭಾಷಣೆಯನ್ನು ಸಂಗ್ರಹಿಸಿದ್ದು, ಡಿವಿಡಿಗೆ ವರ್ಗಾಯಿಸಿದರು ಎಂದು ಸೂಚಿಸುವುದು ನಿಜ.

(ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿ ಸೀಲು ಮಾಡಿದ ಸಿಡಿ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ಮಾನ್ಯ ವಿಸಅ ಮತ್ತು ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರ ಸಮಕ್ಷಮ ಸೀಲು ಓಪನ್ ಮಾಡಿ ಲೋಕಾಯುಕ್ತ ಕಛೇರಿಯಿಂದ ತಂದ ಲ್ಯಾಪಟ್ಯಾಪ ಮುಖಾಂತರ ಪ್ಲೇ ಮಾಡಲಾಯಿತು.)

20. ಡಿವಿಡಿಯನ್ನು ಲ್ಯಾಪಟ್ಯಾಪನಲ್ಲಿ ಹಾಕಿ ಪ್ಲೇ ಮಾಡಿ ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಸಂಭಾಷಣೆಯನ್ನು ಕೇಳಿಸಿದಾಗ, ಸಾಕ್ಷಿ ಶಿವಾನಂದ ಪಾಟೀಲ ಮತ್ತು ಚಾಸಾ-1 ರವರ ಸಂಭಾಷಣೆಯನ್ನು ಕೇಳಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-9 ಅಂತಾ ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಟೇಬಲ್ ಮೇಲೆ ಹತ್ತಿಯಿಂದ ಒರೆಸಿ ಅದನ್ನು ದ್ರಾವಣದಲ್ಲಿ ಅದ್ದಿದಾಗ, ಆ ದ್ರಾವಣ ಗುಲಾಬಿ ಬಣ್ಣಕ್ಕೆ ಪರಿವರ್ತನೆಯಾಯಿತು, ಅದನ್ನು ಕೂಡ ಬಾಟಲನಲ್ಲಿ ಹಾಕಿ ಸೀಲು ಮಾಡಿ ಜಪ್ತಿಮಾಡಿದರು ಎಂದು ಸೂಚಿಸುವುದು ನಿಜ. ಸದರಿ ದ್ರಾವಣದ ಬಾಟಲನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ಮುಮಾ-10 ಅಂತಾ ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಲೋಕಾಯುಕ್ತ ಪೊಲೀಸರು ಚಾಸಾ-7 ರವರನ್ನು ಕರೆತರಿಸಿ ನಕಾಶೆಯನ್ನು ನಮ್ಮ ಸಮಕ್ಷಮ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ತಯಾರಿಸಿದರು ಎಂದು ಸೂಚಿಸುವುದು ನಿಜ.

(ಮುಂದುವರೆದ ಹೆಚ್ಚಿನ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಮಾನ್ಯ ವಿಪ್ರಾಸಾಅ ರವರು ಸಮಯ ಕೋರಿದ್ದರಿಂದ, ಸಮಯ ನೀಡಲಾಯಿತು.)

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದ ಮೇಲೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ

ಪ್ರಧಾನ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,  
ಮತ್ತು ವಿಶೇಷ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು, ಹಾವೇರಿ.