

**ಪ್ರಧಾನ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಹಾಗೂ ವಿಶೇಷ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರ
ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಹಾವೇರಿ.**

ಪ್ರಕರಣ ಸಂಖ್ಯೆ: ಸ್ಪೆಷಲ್ ಎಸ್.ವಿ.ಸಿ.4/2018

ಅ.ಸಾ : 2

ದೋಸಾ : 2

ದಿನಾಂಕ: **27/09/2024** ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ಅಸಾ-2 ರವರನ್ನು ಪುನಃ ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಪ್ರಾಜ್ಞ ವಿಶೇಷ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ: -

21. ಈ ದಿವಸ ಟಿಬಿ ಬಾಕ್ಸಿನಿಂದ 4 - ರೂ.500/- ಮುಖಬೆಲೆಯ ನೋಟುಗಳನ್ನು ತರಿಸಿ, ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ನಿಪಿ-8 ರಲ್ಲಿ ಬರೆದ 4 - ರೂ.500/- ಮುಖಬೆಲೆಯ ನೋಟುಗಳನ್ನು ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅವುಗಳನ್ನು ಮುಮಾ-11 ಅಂತಾ ಒಟ್ಟಿಗೆ ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರ: ಶ್ರೀ ಯು.ಎನ್.ಜಿ. ವಕೀಲರಿಂದ:-

22. ಬಿ.ಇ.ಓ. ಕಛೇರಿಯಿಂದ ನನಗೆ ಲಿಖಿತವಾಗಿ ಎಸಿಬಿ ಕಛೇರಿಗೆ ಹೋಗಲು ಆದೇಶ ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ. ಬಿ.ಇ.ಓ.ರವರು ಪೋನ ಮುಖಾಂತರ ಮೌಖಿಕವಾಗಿ ತಿಳಿಸಿ ಎಸಿಬಿ ಕಛೇರಿಗೆ ಹೋಗಲು ಸೂಚನೆ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದರು. ನಮ್ಮ ಕಛೇರಿಯ ಚಲನ-ವಲನ ರಜಿಸ್ಟ್ರರನಲ್ಲಿ ನಾನು ಎಸಿಬಿ ಕಛೇರಿಗೆ ಹೋಗಲು ಬಿ.ಇ.ಓ.ರವರ ಸೂಚನೆಯನ್ನು ದಾಖಲು ಮಾಡಿಲ್ಲ.

23. ಎಸಿಬಿ ಪೊಲೀಸರು ನಮ್ಮನ್ನು ಕರೆಯಲು ಬಂದಿಲ್ಲ, ನಾನೇ ನೇರವಾಗಿ ಹೋಗಿರುತ್ತೇನೆ. ಎಸಿಬಿ ಕಛೇರಿ ತಲುಪಿದಾಗ ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 2-00 ಘಂಟೆಯಾಗಿತ್ತು. ನಾನು ಎಸಿಬಿ ಕಛೇರಿಗೆ ಹೋದಾಗ, ಅಲ್ಲಿ ಯಾರು ಯಾರು ಇದ್ದರು ಅಂತಾ ಆ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ. ಎಸಿಬಿ ಕಛೇರಿಗೆ ಹೋದ ಮೇಲೆ ನಾನು ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ನೋಡಿಲ್ಲ. ನಾನು ಎಸಿಬಿ ಕಛೇರಿಯಲ್ಲಿ ನಾನು ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಓದಿ ತಿಳಿದುಕೊಂಡಿಲ್ಲ.

24. ನಾನು ಕನ್ನಡ ವಿಷಯದ ಶಿಕ್ಷಕನಿರುತ್ತೇನೆ. ನನಗೆ ಸೋಡಿಯಂ ಕಾರ್ಬೋನೇಟ್ ಮತ್ತು ಪಿನಾಫ್ತಲಿನ್ ಪೌಡರ ಬಗ್ಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ. ಅದನ್ನು ಹೇಗೆ ಉಪಯೋಗ ಮಾಡುವುದು ಅಂತಾ ನನಗೆ

ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಸ್ವತಃ ಹೇಳುತ್ತಾರೆ ನನಗೆ ಅಲ್ಲಿ ತಿಳಿಸಿಕೊಟ್ಟರು. ಪಿನಾಫ್ತಲಿನ್ ಪೌಡರ ಯಾವುದೇ ವ್ಯಕ್ತಿಯ ಕೈಗೆ ಹಚ್ಚಿಕೊಂಡರೆ ಅದು ಕಾಣುವುದಿಲ್ಲ ಅಂದರೆ ನಿಜ.

25. ನಿಪಿ-8 ರಲ್ಲಿ ಬರೆದಿರುವ ನೋಟಗಳ ನಂಬರುಗಳನ್ನು ಈಗ ಹೇಳಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ. ಎಸಿಬಿ ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಸೀಲು ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದು ಸೂಚಿಸುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪರಿಚಯ ಇಲ್ಲದ ವ್ಯಕ್ತಿಯ ಧ್ವನಿಯನ್ನು ಸಿಡಿಯ ಸಂಭಾಷಣೆ ಅಥವಾ ಮೊಬೈಲ್ ದೂರವಾಣಿಯ ಸಂಭಾಷಣೆಯಲ್ಲಿ ಕೇಳಿದರೆ ಗುರುತಿಸಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಯಾವುದೇ ಮೊಬೈಲನ್ನು ಜಪ್ತಿಮಾಡಿಲ್ಲ.

26. ನಾನು ಸಂಭಾಷಣೆ ಕೇಳುವುದಕ್ಕಿಂತ ಮುಂಚೆ ಲ್ಯಾಪಟ್ಯಾಪನ್ನು ಮತ್ತು ಅದರಲ್ಲಿರುವ ವಿಷಯಗಳನ್ನು ಪರೀಕ್ಷೆ ಮಾಡಿಲ್ಲ. ಆ ದಿವಸ ಕೂಡ ನನಗೆ ಸಂಭಾಷಣೆ ಯಾವ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳ ನಡುವೆ ಇದೆ ಅಂತಾ ಸ್ಪಷ್ಟವಾಗಿ ಕೇಳಿಲ್ಲ ಎಂದು ಸೂಚಿಸುವುದು ನಿಜ. ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ಯಾವ ಚಿಹ್ನೆಯಿಂದ ಸೀಲು ಮಾಡಿದರು ಅಂತಾ ನನಗೆ ಹೇಳಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ.

27. ಸಿಡಿ ಸಂಭಾಷಣೆಯನ್ನು ಎಷ್ಟು ಘಂಟೆಯವರೆಗೆ ಕೇಳಿಸಿದರು ಅಂತಾ ಹೇಳಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ. ಸಂಭಾಷಣೆಯಲ್ಲಿ ಎನು ವಿಷಯವನ್ನು ಕೇಳಿದೆ ಅಂತಾ ನಾನು ಕಾಗದದಲ್ಲಿ ಬರೆದುಕೊಂಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ನಾನು ಎಸಿಬಿ ಕಛೇರಿಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಿ ಬರೆಸಿಲ್ಲ. ಪಂಚನಾಮೆಗೆ ನಾನು ಮತ್ತು ಇನ್ನೊಬ್ಬ ನಿಂಗರಾಜ ಮಡಿವಾಳರ ಮಾತ್ರ ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದು ಗೊತ್ತಿದೆ, ಉಳಿದ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳು ಯಾರು ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

28. ಪಂಚನಾಮೆಯಲ್ಲಿ ನಾನು ಹೇಳಿ ಬರಸದೇ ಇರುವುದಕ್ಕೆ ಅದರಲ್ಲಿ ಎನು ವಿಷಯ ಬರೆದಿದೆ ಅಂತಾ ನನಗೆ ವೈಯಕ್ತಿಕವಾಗಿ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಸಾಕ್ಷಿ ಸ್ವತಃ ಹೇಳುತ್ತಾರೆ ಅದನ್ನು ಓದಿ ಹೇಳಿದರು. ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಯಾರು ಓದಿ ಹೇಳಿದರು ಅಂತಾ ನನಗೆ ಈಗ ಹೇಳಲಾಗುವುದಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿ ನನಗೆ ಯಾವತ್ತೂ ಪರಿಚಯ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ನಿಜ.

29. ಮುಮಾ-3 ಮತ್ತು ಮುಮಾ-5 ಬಿಳಿ ಬಣ್ಣದ ದ್ರಾವಣ ಇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಎಸಿಬಿ ಕಛೇರಿಯಲ್ಲಿ ನಾನು ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 2-30 ರಿಂದ 3-15 ರವರೆಗೆ ಇದ್ದೆ. ಪಂಚನಾಮೆಗೆ ಸಹಿಯನ್ನು ಎಸಿಬಿ ಕಛೇರಿಯಲ್ಲಿ ಎಷ್ಟು ಘಂಟೆಗೆ ಮಾಡಿದೆ ಅಂತಾ ನನಗೆ ಈಗ ಹೇಳಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ. ಬಂಕಾಪುರ ಶಹರವು ನನಗೆ ಪಂಚನಾಮೆಗೆ ಹೋಗುವುದಕ್ಕಿಂತ ಮುಂಚೆ ಪರಿಚಯ ಇಲ್ಲ.

30. ನಾನು ಎಸಿಬಿ ಪೊಲೀಸರು ಡಿಸೋಜಾ ಮತ್ತು ಅವರ ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳ ಜೊತೆ ಬಂಕಾಪುರಕ್ಕೆ ಹೋಗಿದ್ದೆ. ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳ ಹೆಸರು ಮತ್ತು ವಿಳಾಸ ಹೇಳಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ. ಬಂಕಾಪುರ ಶಹರ ತಲುಪಿದಾಗ ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 4-30 ಆಗಿತ್ತು. ಆರೋಪಿ ಮನೆಗೆ ಹೋಗುವುದಕ್ಕಿಂತ ಮುಂಚಿತವಾಗಿ ಬಂಕಾಪುರದಲ್ಲಿ ನಾನು, ಎಸಿಬಿ ಪೊಲೀಸರಾದ ಡಿಸೋಜಾ ಜೊತೆಗೆ ಇದ್ದೆ ಎಂದು ಸೂಚಿಸುವುದು ನಿಜ.

31. ಎಸಿಬಿ ಪೊಲೀಸರ ಜೀಪು ಆರೋಪಿ ಮನೆಯಿಂದ ಅರ್ಧ ಕಿಮೀ ದೂರದಲ್ಲಿ ನಿಂತಿತ್ತು ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಆರೋಪಿ ಮನೆಯಿಂದ ಎಸಿಬಿ ಪೊಲೀಸರ ಜೀಪು ಆಗಲೀ ಮತ್ತು ಜೀಪಿನಲ್ಲಿರುವ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳು ಕಾಣುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಆರೋಪಿ ಮನೆಗೆ ಹೋದಾಗ ಸಂಜೆ 5-00 ಘಂಟೆ ಆಗಿತ್ತು. ಆರೋಪಿ ಮನೆಗೆ ನಾನು ಮತ್ತು ಚಾಸಾ-1 ರವರು ಹೋಗಿದ್ದೆವು. 15 ರಿಂದ 20 ಅಡಿ ದೂರದಲ್ಲಿರುವ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳಿಗೆ ಏನು ಮಾತನಾಡುತ್ತಾರೆ ಅಂತಾ ಕೇಳಿಸುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಆರೋಪಿ ಮನೆಯಿಂದ ನಾವು 15 ರಿಂದ 20 ಅಡಿ ದೂರ ಇದ್ದೆ ಎಂದು ಸೂಚಿಸುವುದು ನಿಜ.

32. 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಏನು ಮಾತನಾಡಿದರು ಎನ್ನುವ ವಿಷಯದ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ನಾನು ಯಾವುದೇ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳನ್ನು ಅಲ್ಲಿ ಹೋಗದಂತೆ ತಡೆದಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಬಂಕಾಪುರದಲ್ಲಿ ಕೆಇಬಿ ಕಛೇರಿ ಯಾವ ಏರಿಯಾದಲ್ಲಿ ಇದೆ ಅಂತಾ ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಸರ್ಕಾರದ ಆದೇಶದ ಪ್ರಕಾರ ಸರ್ಕಾರಿ ಕಛೇರಿಗಳು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 10-00 ರಿಂದ ಪ್ರಾರಂಭವಾಗಿ ಸಂಜೆ 5-30 ಕ್ಕೆ ಮುಗಿಯುತ್ತವೆ ಎಂದು ಸೂಚಿಸುವುದು ನಿಜ.

33. 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ನಮ್ಮ ಸಮಕ್ಷಮ ಯಾವುದೇ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ಜಪ್ತಿಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದು ಸೂಚಿಸುವುದು ನಿಜ. ನಿಪಿ-4 ರಲ್ಲಿ ಯಾರು ಯಾರು ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಅಂತಾ ನನಗೆ ವೈಯಕ್ತಿಕವಾಗಿ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ನಿಪಿ-4 ನ್ನು ಕೂಡ ನಾನು ಹೇಳಿ ಬರೆಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ನಾನು ಹೇಳಿ ಬರಸದೇ ಇರುವುದಕ್ಕೆ ನಿಪಿ-4 ರಲ್ಲಿ ಏನು ವಿಷಯ ಇದೆ ಅಂತಾ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ಸೂಚಿಸುವುದು ನಿಜ.

34. ನಮ್ಮ ಸಮಕ್ಷಮ ಯಾವುದೇ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ಜಪ್ತಿಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಡಿಸೋಜಾ ಪೊಲೀಸರು ಅಲ್ಲಿ ಏನೇನು ಮಾಡಿದರು ಅಂತಾ ನನಗೆ ವೈಯಕ್ತಿಕವಾಗಿ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಎಸಿಬಿ ಪೊಲೀಸರು ಅಲ್ಲಿಯೂ ಕೂಡ ಯಾವ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ಜಪ್ತಿಮಾಡಿದರು ಮತ್ತು ಯಾವ ಚಿಹ್ನೆಯನ್ನು ಹಾಕಿದರು ಅಂತಾ ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ನಿಜ.

35. ಯಾವ ಊರಿನ ಜಮೀನು, ಎನು ಕೆಲಸ ಬಾಕಿ ಇತ್ತು ಮತ್ತು ಎನು ಕೆಲಸ ಅನ್ನುವ ವಿಷಯ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಬಂಕಾಪುರ ಕೆಇಬಿ ಕಛೇರಿಯಲ್ಲಿ ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 4-30 ರಿಂದ ಸಂಜೆ 6-30 ರವರೆಗೆ ಇದ್ದವು. ಬಂಕಾಪುರ ಕೆಇಬಿ ಕಛೇರಿಯಿಂದ ಸಂಜೆ 6-30 ಕ್ಕೆ ಬಿಟ್ಟು ಪುನಃ 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಮನೆಗೆ ಬಂದವು. ಆಗ ವೇಳೆ ರಾತ್ರಿ 7-00 ಘಂಟೆಯಾಗಿತ್ತು. ಅಲ್ಲಿ ರಾತ್ರಿ 8-00 ಘಂಟೆ ಯವರೆಗೆ ಇದ್ದವು. ಎಸಿಬಿ ಕಛೇರಿಗೆ ರಾತ್ರಿ 8-00 ಘಂಟೆ ನಂತರ ಮತ್ತು ಬೇರೆ ದಿನ ಹೋಗಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ-4 ಕ್ಕೆ ಎಸಿಬಿ ಕಛೇರಿಯಲ್ಲಿ ಎಲ್ಲರೂ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ನಿಜ.

36. ದಿನಾಂಕ:09/08/2017 ರಂದು ಎಸಿಬಿ ಕಛೇರಿಗೆ ಬಿ.ಇ.ಓ.ರವರ ಸೂಚನೆ ಮೇರೆಗೆ ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 2-00 ಘಂಟೆಗೆ ಹೋದೆ ಅಂತಾ ಸುಳ್ಳು ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಎಸಿಬಿ ಕಛೇರಿಯಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ-1 ಇದ್ದರು ಅಂತಾ ಸುಳ್ಳು ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಚಾಸಾ-1 ರವರು ಬಂಕಾಪುರ ಕೆಇಬಿ ಕಛೇರಿಗೆ ಯಾವುದೇ ಅರ್ಜಿ ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ ಎಂದು ಸೂಚಿಸುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ಚಾಸಾ-1 ರವರು ದೂರು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದರು ಅಂತಾ ಸುಳ್ಳು ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

37. ನಮ್ಮ ಸಮಕ್ಷಮ ಚಾಸಾ-18 ರವರು ಸೋಡಿಯಂ ಕಾರ್ಬೋನೇಟ್ ಮತ್ತು ಪಿನಾಫ್ತಲಿನ್ ಪೌಡರನ್ನು ತೋರಿಸಿ ಪ್ರಕ್ರಿಯೆ ಹೇಳಿದರು ಅಂತಾ ಸುಳ್ಳು ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನೋಟುಗಳನ್ನು ಯಾರು, ಎಲ್ಲಿಂದ ತಂದರು ಅಂತಾ ನನಗೆ ವೈಯಕ್ತಿಕವಾಗಿ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ನೋಟುಗಳ ಮೇಲೆ ಪಿನಾಫ್ತಲಿನ್ ಪೌಡರನ್ನು ಸಿಂಪಡಿಸಿದರು ಅಂತಾ ಸುಳ್ಳು ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಧ್ವನಿಯನ್ನು ಗುರುತಿಸುವ ತಜ್ಞರಲ್ಲ ಎಂದರೆ ನಿಜ.

38. ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಯಾವುದೇ ಸಂಭಾಷಣೆಯನ್ನು ನಮಗೆ ಕೇಳಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದು ಸೂಚಿಸುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ಯಾವುದೇ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ಜಪ್ತಿಮಾಡಿ ನಮ್ಮ ಸಮಕ್ಷಮ ಸೀಲು ಮಾಡಿ ಪಂಚನಾಮೆ ತಯಾರಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದು ಸೂಚಿಸುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನದಾಗಲೀ ಮತ್ತು ಇನ್ನೊಬ್ಬ ಪಂಚರ ಕೈಗಳನ್ನು ಎಸಿಬಿ ಕಛೇರಿಯಲ್ಲಿ ತೋಳಿಸಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ಅದು ದ್ರಾವಣ ಗುಲಾಬಿ ಬಣ್ಣಕ್ಕೆ ಬಂದಿಲ್ಲ ಅಂತಾ ಸೂಚಿಸುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ.

39. ಎಸಿಬಿ ಕಛೇರಿಯಲ್ಲಿ ಪಂಚನಾಮೆ ತಯಾರಿಸಿದರು ಅಂತಾ ಸುಳ್ಳು ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಮತ್ತು ಚಾಸಾ-1 ರವರು 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಮನೆಗೆ ಹೋದೆವು ಅಂತಾ ಸುಳ್ಳು ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಚಾಸಾ-1 ಮತ್ತು 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ನಡುವೆ ಯಾವುದೇ ಹಣ

ಕೊಡುವ ವ್ಯವಹಾರ ಆಗಿಲ್ಲ, ನಾನು ಸುಳ್ಳು ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಬಂಕಾಪುರ ಕೆಇಬಿ ಕಛೇರಿಯಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಸಿಗ್ನಲ್ ಮತ್ತು ಸೂಚನೆ ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ ಎಂದು ಸೂಚಿಸುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ.

40. 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ಬೈಕು ಹತ್ತಿಕೊಂಡು ಹೋಗಿದ್ದು ನಾನು ನೋಡಿಲ್ಲ ಎಂದು ಸೂಚಿಸುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಬಂಕಾಪುರ ಕೆಇಬಿ ಕಛೇರಿಯಲ್ಲಿದ್ದರು ಅಂತಾ ಸುಳ್ಳು ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ಸಮಕ್ಷಮ ಯಾವುದೇ ಹಣವನ್ನು ಜಪ್ತಿಮಾಡಿಲ್ಲ, ನಾನು ಸುಳ್ಳು ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತರು ನಮ್ಮ ಮುಂದೆ ಯಾವುದೇ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಎಸಿಬಿ ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ ಎಂದು ಸೂಚಿಸುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ.

41. ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮದಲ್ಲಿ ಎಸಿಬಿ ಪೊಲೀಸರು ಯಾವುದೇ ಪ್ರಕ್ರಿಯೆಯನ್ನು ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದು ಸೂಚಿಸುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮದಲ್ಲಿ ನಿಪಿ-2 ಮತ್ತು ನಿಪಿ-4 ನಡೆದೇ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ಸೂಚಿಸುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದ ಮೇಲೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ

ಪ್ರಧಾನ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಮತ್ತು ವಿಶೇಷ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು, ಹಾವೇರಿ.