

**ಪ್ರಧಾನ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಹಾಗೂ ವಿಶೇಷ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು**  
**ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಹಾವೇರಿ.**

**ಪ್ರಕರಣ ಸಂಖ್ಯೆ: ಸ್ಟೆಷಲ್ ಎಸ್.ವಿ.ಸಿ.4/2018**

ಅ.ಸಾ : 3

ದೋಸಾ : 3

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು : ಲಿಂಗರಾಜ ಮಡಿವಾಳರ  
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು : ನಾಗಪ್ಪ  
ವಯಸ್ಸು : 47 ವರ್ಷ  
ಉದ್ಯೋಗ : ಶಿಕ್ಷಕರು, ಸರ್ಕಾರಿ ಪ್ರಾಥಮಿಕ ಶಾಲೆ,  
ವಾಸ ಸ್ಥಳ : ಕನಕಾಪುರ

ದಿನಾಂಕ:25/10/2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

**ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ : ಪ್ರಾಜ್ಞ ವಿಶೇಷ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ: -**

1 ನಾನು 2010 ರಿಂದ ಇಲ್ಲಿಯವರೆಗೆ ಸರ್ಕಾರಿ ಹಿರಿಯ ಪ್ರಾಥಮಿಕ ಶಾಲೆ ಕನಕಾಪುರದಲ್ಲಿ ಶಿಕ್ಷಕ ಅಂತಾ ಕೆಲಸ ನಿರ್ವಹಿಸಿದ್ದೇನೆ.

2. ದಿನಾಂಕ:09/08/2017 ರಂದು ಬಿಇಟಿ ಕಛೇರಿಯಿಂದ ನಮ್ಮ ಮುಖ್ಯ ಗುರುಗಳಿಗೆ ಫೋನ್ ಮಾಡಿ ನನಗೆ ಎಸಿಬಿ ಕಛೇರಿ ಹಾವೇರಿಗೆ ಹೋಗಲು ಸೂಚನೆ ಕೊಟ್ಟರು. ನಾನು ಎಸಿಬಿ ಕಛೇರಿಗೆ ಅದೇ ದಿನ ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 2-00 ಘಂಟೆಗೆ ಹೋದೆ. ಚಾಸಾ-21, ಚಾಸಾ-2 ಮತ್ತು ಚಾಸಾ-1 ಎಸಿಬಿ ಕಛೇರಿಯಲ್ಲಿದ್ದರು. ಚಾಸಾ-21 ರವರು ಚಾಸಾ-1 ಮತ್ತು ಆರೋಪಿತರ ಧ್ವನಿ ಸಂಭಾಷಣೆ ಮೊಬೈಲ್ ನಲ್ಲಿ ಸಂಗ್ರಹ ಆಗಿದ್ದು, ಸದರಿ ಸಂಭಾಷಣೆಯ ಸಿಡಿಯನ್ನು ಲ್ಯಾಪಟಾಪಿಗೆ ಅಳವಡಿಸಿ ನಮಗೆ ಕೇಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

3. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ನಿಪಿ-9 ಸಿಡಿ/ಡಿವಿಡಿಯನ್ನು ಲ್ಯಾಪಟಾಪ್ ಮುಖಾಂತರ ಹಾಕಿ ಸಂಭಾಷಣೆ ಯನ್ನು ಕೇಳಿಸಿದ್ದು, ಚಾಸಾ-1, 1 ಮತ್ತು 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಧ್ವನಿಯನ್ನು ಕೇಳಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಚಾಸಾ-1 ರವರು ಚಾಸಾ-21 ರವರಿಗೆ ರೂ.2000/- ಮುಖಬೆಲೆಯ 1 ನೋಟು, ರೂ.500/-

ಮುಖಬೆಲೆಯ 4 ನೋಟುಗಳನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ನೋಟುಗಳ ಮೇಲೆ ಪ್ರೋಲೀಸರು ಪಿನಾಫ್ತಲಿನ್ ಪೌಡರನ್ನು ಸಿಂಪಡಿಸಿದರು. ನೋಟುಗಳ ನಂಬರು ವಿವರಗಳನ್ನು ಬಿಳಿ ಹಾಳೆಯ ಮೇಲೆ ಬರೆದುಕೊಂಡೆವು. ಸದರಿ ನೋಟುಗಳ ನಂಬರು ವಿವರಗಳನ್ನು ಬರೆದುಕೊಂಡ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ-5 ಅಂತಾ, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-5(ಬಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

4. ನೋಟುಗಳನ್ನು ಒಂದು ಕವರನಲ್ಲಿ ಹಾಕಿದರು. ಸೋಡಿಯಂ ಕಾರ್ಬೋನೇಟ್ ದ್ರಾವಣ ವನ್ನು ತಯಾರಿಸಿದರು. ಅದನ್ನು ಮುಮಾ-1 ಅಂತಾ ಈಗಾಗಲೇ ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ. ನನ್ನ ಎರಡೂ ಕೈಗಳನ್ನು ದ್ರಾವಣದಲ್ಲಿ ಅದ್ದಿದಾಗ ಅದು ಗುಲಾಬಿ ಬಣ್ಣಕ್ಕೆ ಬಂದಿತು. ಸದರಿ ದ್ರಾವಣವನ್ನು ಎಸಿಬಿ ಪ್ರೋಲೀಸರು ಪ್ಯಾಕ್ ಮಾಡಿ ಸೀಲು ಮಾಡಿ ಬಾಟಲ್‌ನಲ್ಲಿ ಜಪ್ತಿ ಮಾಡಿದರು. ಸದರಿ ದ್ರಾವಣದ ಬಾಟಲನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ಮುಮಾ-2 ಅಂತಾ ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ.

5. ಚಾಸಾ-1 ರವರನ್ನು ಅಂಗಶೋಧನೆ ಮಾಡಿದರು. ಚಾಸಾ-1 ರವರ ಜೇಬಿನಲ್ಲಿ ರೂ.100/- ಮುಖಬೆಲೆಯ 2 ನೋಟುಗಳು ಮತ್ತು ಒಂದು ಮೊಬೈಲ್ ಫೋನು ಇತ್ತು. ನನ್ನ ಸಹಿ ಪಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ-2 ಕ್ಕೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಸಹಿ ನಿಪಿ-2(ಸಿ) ಅಂತಾ ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

6. ನಾನು, ಚಾಸಾ-1, ಚಾಸಾ-2, ಚಾಸಾ-21 ಮತ್ತು ಇತರೆ ಸಿಬ್ಬಂದಿ ಪ್ರೋಲೀಸರ ಜೀಪಿನಲ್ಲಿ ಬಂಕಾಪುರದಲ್ಲಿ 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಮನೆಗೆ ಹೋದೆವು. ಚಾಸಾ-1 ಮತ್ತು 2 ರವರು 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಮನೆಗೆ ಹೋದರು. ನಾನು ಮತ್ತು ಎಸಿಬಿ ಪ್ರೋಲೀಸರು ಜೀಪಿನಲ್ಲಿದ್ದೆವು. ಎಸಿಬಿ ಪ್ರೋಲೀಸರು 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಹಣ ಪಡೆದ ನಂತರ ಕರ್ಚಿಫನಿಂದ ಚಾಸಾ-1 ಮುಖ ಒರೆಸಿಕೊಳ್ಳುವ ಮೂಲಕ ಸಂಜ್ಞೆ ನೀಡಲು ಸೂಚನೆ ಕೊಟ್ಟರು.

7. ನಂತರ 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಬೈಕ ಮೇಲೆ ಹೋದರು. ಎಸಿಬಿ ಪ್ರೋಲೀಸರು ಮತ್ತು ನಾನು 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಮನೆಗೆ ಹೋದೆವು. ಚಾಸಾ-1 ರವರು ಫೋನ ಮುಖಾಂತರ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಗೆ ಫೋನ ಮಾಡಿದರು. ಅವರು ಹೆಸಾಂ ಕಛೇರಿಯಲ್ಲಿದ್ದೇನೆ ಅಂತಾ ಹೇಳಿದರು. ನಂತರ ಎಸಿಬಿ ಪ್ರೋಲೀಸರ ಜೀಪಿನಲ್ಲಿ ಬಂಕಾಪುರದ ಹೆಸಾಂ ಕಛೇರಿಗೆ ಹೋದೆವು.

8. ಚಾಸಾ-21 ರವರು 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡಿದರು. 2 ನೇ ಆರೋಪಿಗೆ ಲಂಚದ ಹಣ ಎಲ್ಲಿದೆ ಅಂತಾ ಚಾಸಾ-21 ರವರು ಕೇಳಿದಾಗ, ಅದು ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಟೇಬಲ್ ಮೇಲಿದೆ

ಅಂತಾ ಹೇಳಿದರು. ಪುನಃ 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಮನೆಗೆ ನಾನು, ಚಾಸಾ-1, ಚಾಸಾ-2, ಚಾಸಾ-21 ಮತ್ತು ಇತರ ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳು ಬಂದೆವು. 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಟೇಬಲ್ ಮೇಲಿರುವ ಹಣವನ್ನು ಎಸಿಬಿ ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ತೋರಿಸಿದರು. ಅದು ರೂ.4,000/- ಅಂದರೆ ರೂ.2000/- ಮುಖಬೆಲೆಯ 1 ನೋಟು, ರೂ.500/- ಮುಖಬೆಲೆಯ 4 ನೋಟುಗಳಿತ್ತು. ಸದರಿ ನೋಟುಗಳನ್ನು ನಿಪಿ-5 ರಲ್ಲಿ ಬರೆದ ವಿವರಕ್ಕೆ ತಾಳೆ ಮಾಡಿ ನೋಡಿದೆವು. ಅವು ಹೊಂದಾಣಿಕೆಯಾಗುತ್ತಿದ್ದವು.

9. ಎಸಿಬಿ ಪೊಲೀಸರು ದ್ರಾವಣವನ್ನು ತಯಾರಿಸಿದರು. ಹಣ ಇಟ್ಟು ಜಾಗೆಯಲ್ಲಿ ಹತ್ತಿಯಿಂದ ಒರೆಸಿ, ದ್ರಾವಣದಲ್ಲಿ ಅದ್ದಿದಾಗ ಅದು ಗುಲಾಬಿ ಬಣ್ಣಕ್ಕೆ ಬಂದಿತು. ಸದರಿ ದ್ರಾವಣವನ್ನು ಎಸಿಬಿ ಪೊಲೀಸರು ಪ್ಯಾಕ್ ಮಾಡಿ ಸೀಲು ಮಾಡಿ ಬಾಟಲ್‌ನಲ್ಲಿ ಜಪ್ತಿ ಮಾಡಿದರು. ಸದರಿ ದ್ರಾವಣದ ಬಾಟಲನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ಮುಮಾ-10 ಅಂತಾ ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ. ಹತ್ತಿಯನ್ನು ಕೂಡ ಕವರನಲ್ಲಿ ಹಾಕಿ ಸೀಲು ಮಾಡಿ ಜಪ್ತಿಮಾಡಿದರು. ಸದರಿ ಹತ್ತಿಯನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ಮುಮಾ-7 ಅಂತಾ ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ.

10. ಅಲ್ಲಿ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಸಂಜೆ 6-00 ರಿಂದ 7-00 ಘಂಟೆಯವರೆಗೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಟ್ರಾಪ್ ಪಂಚನಾಮೆಯ ಮೇಲಿರುವ ಸಹಿಯನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ನಿಪಿ-4 ಕ್ಕೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-4(ಸಿ) ಅಂತಾ ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಮನೆಯ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ 1 ಮತ್ತು 2 ನೇ ಆರೋಪಿತರ ಸಂಭಾಷಣೆ ಪರ್ಯಾಯದಿಯ ಜೊತೆಗೆ ಅಗಿದ್ದನ್ನು ಕೇಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ಪುನಃ ಹೇಳುತ್ತಾರೆ 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಸಂಭಾಷಣೆ ಪರ್ಯಾಯದಿಯ ಜೊತೆಗೆ ಅಗಿದ್ದನ್ನು ಕೇಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

11. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ನಿಪಿ-6 ಸಿಡಿ/ಡಿವಿಡಿಯನ್ನು ಲ್ಯಾಪ್‌ಟಾಪ್ ಮುಖಾಂತರ ಹಾಕಿ ಸಂಭಾಷಣೆಯನ್ನು ಕೇಳಿಸಿದ್ದು, ಚಾಸಾ-1 ಮತ್ತು 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಧ್ವನಿಯನ್ನು ಕೇಳಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಪುನಃ ಬಂಕಾಪುರ ಹೆಸಾಂ ಕಛೇರಿಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋದರು. ಎಸಿಬಿ ಪೊಲೀಸರು 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಕರೆಸಿ, ಅಲ್ಲಿ ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡಿದರು. ಕೆಇಬಿ ಅಧಿಕಾರಿಗಳು ಬಂದರು. ಅವರನ್ನು ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡಿದರು.

12. ಆರೋಪಿತರ ಮೇಲಾಧಿಕಾರಿಗಳು ಚಾಸಾ-1 ಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಎಸಿಬಿ ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಕೊಟ್ಟರು. ಮುಮಾ-11 ಈಗಾಗಲೇ ಅಸಾ-2 ರವರ ಮುಖಾಂತರ ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ.

ಮುಮಾ-11 ನ್ನು ಈ ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಗುರುತಿಸಲು ಆರೋಪಿತರ ಪರ ವಕೀಲರು ಯಾವುದೇ ತಕರಾರು ಇಲ್ಲ ಅಂತಾ ಮನವಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಮುಮಾ-11 ವಿ.ಬಿ. ಬಾಕ್ಸನಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತದೆ.

(ಮಾನ್ಯ ವಿಸಅ ರವರು ಬಣ್ಣದ ಪೋಟೋಗಳನ್ನು ಗುರುತಿಸಲು ಮನವಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರಾದ ಶ್ರೀ ಯು.ಎನ್.ಜಿ. ವಕೀಲರು ಬಣ್ಣದ ಪೋಟೋಗಳು, ಸಿ.ಡಿ., ಪೆನಡ್ರೈವ ಮತ್ತು ನೆಗೆಟಿವ್ ಗಳನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸದೇ ಇರುವುದರಿಂದ ಅವುಗಳನ್ನು ಗುರುತಿಸಲು ತಕರಾರು ಎತ್ತಿರುತ್ತಾರೆ. ಬಣ್ಣದ ಪೋಟೋಗಳು ಪ್ರಾಥಮಿಕ ಸಾಕ್ಷ್ಯ ಆಗುವುದಿಲ್ಲ. ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿ ಬಣ್ಣದ ಪೋಟೋಗಳ ಪೂರಕವಾಗಿ ಸಿ.ಡಿ., ಪೆನಡ್ರೈವ ಮತ್ತು ನೆಗೆಟಿವ್ ಮತ್ತು ಕಲಂ-65(ಬಿ) ಸಾಕ್ಷ್ಯ ಅಧಿನಿಯಮ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ ಕೊಟ್ಟಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಆದ್ದರಿಂದ ಅವುಗಳನ್ನು ಗುರುತಿಸಬೇಕೆಂಬ ಮಾನ್ಯ ವಿಸಅ ರವರ ಮನವಿಯನ್ನು ತಳ್ಳಿಹಾಕಲಾಯಿತು.)

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನೀಡಿರುವ ಹೇಳಿಕೆ ಹಾಗೂ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿ, ಅವು ಪರಸ್ಪರ ವ್ಯತಿರಿಕ್ತವಾಗಿರುವುದರಿಂದ, ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಭಾಗಶಃ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿಯೆಂದು ಪರಿಗಣಿಸಲು ಕೋರಿದ್ದು ಮತ್ತು ಈ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಪ್ರಾಜ್ಞ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರು ಕೋರಿದ್ದರಿಂದ ಅನುಮತಿಸಲಾಗಿದೆ.)

### ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಪ್ರಾಜ್ಞ ವಿಶೇಷ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ: -

13. 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಟೇಬಲ್ ಮೇಲೆ ಪ್ಲಾಸ್ಟಿಕ್ ಚೀಲ ಮುಮಾ-9 ನ್ನು ಕೂಡ ಜಪ್ತಿಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಸೂಚಿಸುವುದು ನಿಜ. 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ದ್ರಾವಣವನ್ನು ತಯಾರಿಸಿದರು, ಅದನ್ನು ಕೂಡ ಎಸಿಬಿ ಪೊಲೀಸರು ಬಾಟಲನಲ್ಲಿ ಹಾಕಿ ಸೀಲು ಮಾಡಿ ಜಪ್ತಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಸೂಚಿಸುವುದು ನಿಜ. ಎಸಿಬಿ ಪೊಲೀಸರು ಹತ್ತಿ ಮುಮಾ-8 ನ್ನು ಕೂಡ ಜಪ್ತಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಸೂಚಿಸುವುದು ನಿಜ.

14. ನಮ್ಮ ಸಮಕ್ಷಮ ಚಾಸಾ-1 ಮತ್ತು 1 ಮತ್ತು 2 ನೇ ಆರೋಪಿತರ ಧ್ವನಿ ಸಂಭಾಷಣೆಯನ್ನು ಕೇಳಿಸಿದರು ಎಂದು ಸೂಚಿಸುವುದು ನಿಜ. ಸದರಿ ಸಂಭಾಷಣೆಗಳನ್ನು ಸಿಡಿಯಲ್ಲಿ ವರ್ಗಾವಣೆ ಮಾಡಿದರು ಎಂದು ಸೂಚಿಸುವುದು ನಿಜ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಚಾಸಾ-1, 1 ನೇ ಮತ್ತು 2 ನೇ ಆರೋಪಿತರ ಧ್ವನಿ ಮಾದರಿ ಸಂಭಾಷಣೆಗಳನ್ನು ಕೇಳಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ 3 ಸಿಡಿಗಳನ್ನು ನಿಪಿ-10 ರಿಂದ ನಿಪಿ-12 ಅಂತಾ ಕ್ರಮವಾಗಿ ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

### ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರ: ಶ್ರೀ ಯು.ಎನ್.ಜಿ. ವಕೀಲರಿಂದ:-

15. ನಮ್ಮ ಶಾಲೆಯ ಮುಖ್ಯ ಗುರುಗಳು ಎಸಿಬಿ ಕಛೇರಿಗೆ ಹೋಗಲು ಲಿಖಿತವಾಗಿ ಆದೇಶ ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಸ್ವತಃ ಹೇಳುತ್ತಾರೆ ನಂತರ 10-15 ದಿನಗಳ ನಂತರ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ. ಆರೋಪಿ

ನಂ-1 ಮತ್ತು 2 ರವರು ನನಗೆ ವೈಯಕ್ತಿಕವಾಗಿ ಪರಿಚಯ ಇರಲಿಲ್ಲ. ಪರಿಚಯ ಇರದ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳ ಧ್ವನಿಯನ್ನು ಗುರುತಿಸಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಯಾವ ಲೋಕಾಯುಕ್ತ ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನನ್ನು ಕರೆಯಲು ಬಂದಿದ್ದರು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

16. ಎಸಿಬಿ ಪೊಲೀಸರು ದೂರು ಮತ್ತು ಪ್ರ.ವ.ವರದಿಯ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ತೋರಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಅವುಗಳಲ್ಲಿ ಎನು ವಿಷಯ ಬರೆದಿದೆ ಅಂತಾ ನನಗೆ ವೈಯಕ್ತಿಕವಾಗಿ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಎಸಿಬಿ ಕಛೇರಿಗೆ ಹೋದಾಗ ಅಲ್ಲಿ ಯಾರು ಯಾರು ಇದ್ದರು ಅಂತಾ ನನಗೆ ವೈಯಕ್ತಿಕ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ಸೂಚಿಸುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನಗೆ ಸೋಡಿಯಂ ಕಾರ್ಬೋನೇಟ್ ಮತ್ತು ಪಿನಾಫ್ತಲಿನ್ ಪೌಡರ ಬಗ್ಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇದೆ. ಪಿನಾಫ್ತಲಿನ್ ಪೌಡರ ಕೈಗೆ ಮತ್ತು ಯಾವುದೇ ವಸ್ತುಗಳ ಮೇಲೆ ಸಿಂಪಡಿಸಿದರೆ ಅದು ಕಾಣುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ನಿಜ.

17. ಎರಡು ಸಾರಿ ಎಸಿಬಿ ಪೊಲೀಸರು ಧ್ವನಿ ಸಂಭಾಷಣೆಯನ್ನು ಕೇಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಧ್ವನಿ ಸಂಭಾಷಣೆಯ ವಿವರವನ್ನು ಬರೆದುಕೊಂಡಿಲ್ಲ. ಅದನ್ನು ಯಾರಾದರೂ ಬರೆದುಕೊಂಡರಾ ಅನ್ನುವ ಮಾಹಿತಿ ನನಗೆ ಇಲ್ಲ. ಧ್ವನಿ ಸಂಭಾಷಣೆ ಎಲ್ಲಿಂದ ರೆಕಾರ್ಡ್ ಆಗಿತ್ತು ಅಂತಾ ನನಗೆ ವೈಯಕ್ತಿಕವಾಗಿ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಎಸಿಬಿ ಪೊಲೀಸರು ಮೊಬೈಲನ್ನು ಜಪ್ತಿ ಮಾಡಿಲ್ಲ. ಎಸಿಬಿ ಕಛೇರಿಯ ಚಿಕ್ಕುಬಂದಿ ಹೇಳಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ.

18. ಈಗ ನೋಟುಗಳ ನಂಬರುಗಳ ವಿವರಗಳನ್ನು ಹೇಳಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ. ನನಗೆ ಧ್ವನಿ ಸಂಭಾಷಣೆ ಕೇಳಿಸುವುದಕ್ಕಿಂತ ಮುಂಚೆ ಲ್ಯಾಪಟಾಪನಲ್ಲಿ ಎನು ವಿಷಯ ದಾಖಲಾಗಿದೆ ನನಗೆ ಹೇಳಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ರೂ.100/- ಮುಖಬೆಲೆಯ 2 ನೋಟುಗಳನ್ನು ಜಪ್ತಿಮಾಡಿ ಕವರನಲ್ಲಿ ಹಾಕಿ ಸೀಲು ಮಾಡಿದರು. ನಾನು ಸಹಿ ಮಾಡಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ-2 ನ್ನು ನಾನು ಹೇಳಿ ಬರೆಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ನಿಪಿ-2 ರಲ್ಲಿ ಎನು ವಿಷಯ ಬರೆದಿದೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ನಿಪಿ-2 ಕ್ಕೆ ಯಾರು ಯಾರು ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಅಂತಾ ನನಗೆ ವೈಯಕ್ತಿಕವಾಗಿ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ನಿಜ.

19. ಎಸಿಬಿ ಪೊಲೀಸರು ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಯರು ಬೆರಳಚ್ಚುಪಡಿಸಿದರು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಸಂಜೆ 5-30 ಗೆ ಬಂಕಾಪುರ ಹೆಸಾಂ ಕಛೇರಿಗೆ ಹೋದೆವು. ಮಧ್ಯರಾತ್ರಿ 1-30 - 2-00 ಘಂಟೆಗೆ ಎಸಿಬಿ ಕಛೇರಿಗೆ ಬಂದೆವು. ಹೆಸಾಂ ಕಛೇರಿಯಲ್ಲಿ ಕೂಡ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ನಾನು ಹೇಳಿ ಬರೆಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ನಿಪಿ-4 ರಲ್ಲಿ ಎನು ಬರೆದಿದೆ ಅಂತಾ ನನಗೆ ವೈಯಕ್ತಿಕವಾಗಿ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ

ಎಂದರೆ ನಿಜ. ನಿಪಿ-4ರಲ್ಲಿ ಎಷ್ಟು ಜನರು ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಅಂತಾ ನನಗೆ ವೈಯಕ್ತಿಕವಾಗಿ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ನಿಪಿ-4ನ್ನು ಯಾರು ಹೇಳಿ ಬರೆಸಿದರು ಮತ್ತು ಯಾರು ಟೈಪ್ ಮಾಡಿದರು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ನಿಜ.

20. ಕೆಲವೊಂದು ದಾಖಲೆಗಳಿಗೆ ಬಂಕಾಪುರ ಹೆಸಾಂ ಕಛೇರಿಯಲ್ಲಿ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಕೆಲವೊಂದು ದಾಖಲೆಗಳಿಗೆ ಹಾವೇರಿಯ ಎಸಿಬಿ ಕಛೇರಿಯಲ್ಲಿ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಹಾವೇರಿ ಎಸಿಬಿ ಕಛೇರಿಯಲ್ಲಿ ಮತ್ತು ಬಂಕಾಪುರ ಹೆಸಾಂ ಕಛೇರಿಯಲ್ಲಿ ಎಷ್ಟು ಎಷ್ಟು ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ ಅಂತಾ ಹೇಳಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಸೂಚಿಸುವುದು ನಿಜ.

21. ನನ್ನನ್ನು ಬಂಕಾಪುರ ಹೆಸಾಂ ಕಛೇರಿಗೆ ಮತ್ತು ಹಾವೇರಿ ಎಸಿಬಿ ಕಛೇರಿಗೆ ಹೋಗಿದ್ದನ್ನು ಬಿಟ್ಟು ಬೇರೆ ಕಡೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿಲ್ಲ ಎಂದು ಸೂಚಿಸುವುದು ನಿಜ. 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಮನೆಯ ಚಿಕ್ಕುಬಂದಿ, ಬಂಕಾಪುರ ಹೆಸಾಂ ಕಛೇರಿಯ ಚಿಕ್ಕುಬಂದಿ ಹೇಳಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಸೂಚಿಸುವುದು ನಿಜ. ಮುಮಾ-3 ಮತ್ತು ಮುಮಾ-5 ಬಿಳಿ ಬಣ್ಣದ ದ್ರಾವಣಗಳಿವೆ ಎಂದು ಸೂಚಿಸುವುದು ನಿಜ. ನಾವು ನಿಂತ ಜಾಗೆಯಿಂದ 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಮನೆ ಕಾಣುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ನಿಜ.

22. ಧ್ವನಿ ಕೇಳಿಸಿದ್ದನ್ನು ನಾನು ಬರೆದುಕೊಂಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ನಾನು ಬರೆದುಕೊಳ್ಳದೇ ಇರುವುದರಿಂದ ಸಂಭಾಷಣೆಯಲ್ಲಿ ಎನಿತ್ತು ಅಂತಾ ಹೇಳಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಸೂಚಿಸುವುದು ನಿಜ. ನಿಪಿ-4ನ್ನು ಪ್ರಿಂಟಿಂಗ್ ಎಸಿಬಿ ಕಛೇರಿಯಲ್ಲಿ ತೆಗೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಸೂಚಿಸುವುದು ನಿಜ. ಯಾವ ಕೆಲಸಕ್ಕೆ ಪಂಚನಾಮೆಗೆ ಹೋಗಿದ್ದೆ ಅಂತಾ ನನಗೆ ವೈಯಕ್ತಿಕವಾಗಿ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ.

23. ಎಸಿಬಿ ಕಛೇರಿಗೆ ಹೋಗಿದ್ದೆ, ಅಲ್ಲಿ ಧ್ವನಿ ಸಂಭಾಷಣೆ ಕೇಳಿಸಿದರು ಅಂತಾ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಎಸಬಿ ಪೊಲೀಸರು ಅವರ ಕಛೇರಿಯಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ-1 ರವರು ರೂ.4,000/- ಕೊಟ್ಟರು, ಸದರಿ ನೋಟುಗಳಿಗೆ ಪಿನಾಫ್ತಲಿನ್ ಪೌಡರ ಹಚ್ಚಿದರು, ಸದರಿ ನೋಟುಗಳ ನಂಬರುಗಳ ವಿವರಗಳನ್ನು ಬರೆದುಕೊಂಡೆವು, ನನ್ನ ಕೈ ತೊಳೆಸಿದರು, ಆಗ ಆ ದ್ರಾವಣ ಗುಲಾಬಿ ಬಣ್ಣಕ್ಕೆ ತಿರುಗಿತು, ಆ ದ್ರಾವಣವನ್ನು ಬಾಟಲನಲ್ಲಿ ಹಾಕಿ ಜಪ್ತಿಮಾಡಿದರು ಅಂತಾ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ-1 ಹಾಜರಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದು ಸೂಚಿಸುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ.

24. ಚಾಸಾ-1 ಮತ್ತು ಚಾಸಾ-2 ರವರು 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಮನೆಗೆ ಹೋದರು ಅಂತಾ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ಲಂಚದ ಹಣಕ್ಕೆ ಬೇಡಿಕೆ ಇಟ್ಟಿಲ್ಲ ಎಂದು ಸೂಚಿಸುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಂತರ ಹೆಸಾಂ ಕಛೇರಿಗೆ ಹೋದವು, ಅಲ್ಲಿ ಎಸಿಬಿ ಪೊಲೀಸರು ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿದರು ಅಂತಾ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಎಸಿಬಿ ಪೊಲೀಸರು ಹತ್ತಿಯಿಂದ ಒರೆಸಿಲ್ಲ, ಹತ್ತಿಯನ್ನು ಪ್ಯಾಕ ಮಾಡಿ ಸೀಲು ಮಾಡಿಲ್ಲ, ಯಾವುದೇ ದ್ರಾವಣವನ್ನು ತಯಾರು ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದು ಸೂಚಿಸುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ.

25. ಇಂಜಿನಿಯರ ಬಂದು ನಕಾಶೆ ತಯಾರು ಮಾಡಿದರು ಅಂತಾ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಹೆಸಾಂ ಕಛೇರಿಯಲ್ಲಿ ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡಿದರು ಅಂತಾ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಜಪ್ತಿಮಾಡಿದ ದಾಖಲೆಗಳಲ್ಲಿ ಎನು ವಿಷಯ ಇದೆ ಅಂತಾ ನನಗೆ ವೈಯಕ್ತಿಕವಾಗಿ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ನಿಜ.

26. ನಂತರ ಎಸಿಬಿ ಕಛೇರಿಗೆ ಹೋಗಿಯೇ ಇಲ್ಲ. ಪುನಃ ಬೇರೆ ತಾರೀಖಿಗೆ ಎಸಿಬಿ ಪೊಲೀಸರು ಧ್ವನಿ ಮಾದರಿಯನ್ನು ನನಗೆ ಕೇಳಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದು ಸೂಚಿಸುವುದು ನಿಜ. ಪಂಚನಾಮೆಗಳಲ್ಲಿ ಭಾಗವಹಿಸಿಲ್ಲ, ಪೊಲೀಸರ ಮಾತು ಕೇಳಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. (ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ನನ್ನ ಉತ್ತರ ಲೇಖನದ ಮೇಲೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ

ಪ್ರಧಾನ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,  
ಮತ್ತು ವಿಶೇಷ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು, ಹಾವೇರಿ.