

**ಪ್ರಧಾನ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ ಹಾಗೂ ವಿಶೇಷ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರ  
ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಹಾವೇರಿ.**

**ಪ್ರಕರಣ ಸಂಖ್ಯೆ ಸ್ಟೆಷಲ್ ಎಸ್.ವಿ.ಸಿ. 4/2018**

ಅಸಾ : 04

ಚಾಸಾ : 04

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು : ನಾಗರಾಜ  
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು : ಕುಣ್ಣಿಶೆಟ್ಟಿ  
ವಯಸ್ಸು : 40 ವರ್ಷ  
ಉದ್ಯೋಗ : ಹೆಸಾಂ ಆಪರೇಟರ್  
ವಾಸ ಸ್ಥಳ : ಬಂಕಾಪುರ.

ದಿನಾಂಕ: **20/06/2025** ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಸತ್ಯಪ್ರತಿಷ್ಠೆ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

**ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ : ಮಾನ್ಯ ವಿಶೇಷ ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ: -**

1. ಇಂದು ಹಾಜರಿರುವ 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಕಳೆದ 5 ವರ್ಷಗಳ ಕಾಲ ನಮ್ಮ ಕಾರ್ಯಾಲಯದ ಕಿರಿಯ ಅಭಿಯಂತರರಾಗಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಕಳೆದ 14 ವರ್ಷಗಳಿಂದ ಹೆಸಾಂನ ಬಂಕಾಪುರ ಕಾರ್ಯಾಲಯದ ಆಪರೇಟರ್ ಎಂದು ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೇನೆ. ಮೃತ 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ನಮ್ಮ ಕಾರ್ಯಾಲಯದ ಲೈನಮನ್ ಆಗಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು.

2. ದಿನಾಂಕ:09/08/2017 ರಂದು ನಾನು ಕರ್ತವ್ಯ ಮುಗಿಸಿಕೊಂಡು ಮನೆಗೆ ಹೋದೆ. 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಎಸ್.ಎನ್.ಪಾಟೀಲರನ್ನು ಪೊಲೀಸರು ದಸ್ತಗಿರಿ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಆ ರಾತ್ರಿ ಗೊತ್ತಾಯಿತು. ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನನ್ನು ವಿಚಾರಿಸಿ ಹೇಳಿಕೆ ಪಡೆದಿಲ್ಲ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಮಾನ್ಯ ಅಭಿಯೋಜಕರು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಅಭಿಯೋಜನೆಗೆ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿಯೆಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅನುಮತಿ ಕೋರಿದ್ದು, ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಹಾಗೂ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿ, ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಅಭಿಯೋಜನೆಗೆ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿಯೆಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು.)

**ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಮಾನ್ಯ ವಿಶೇಷ ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ: -**

3. ದಿನಾಂಕ:09/08/2017 ರಂದು ಸಂಜೆ 6.15 ಕ್ಕೆ ನಾನು, ಚಾಸಾ-5, 7 ಹಾಗೂ 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ನಮ್ಮ ಕಾರ್ಯಾಲಯದ ಆವರಣದಲ್ಲಿ ನಿಂತು ಮಾತನಾಡುತ್ತಿದ್ದಾಗ ಎಸಿಬಿ ಅಧಿಕಾರಿ

ಗಳು ಮತ್ತು ಇತರರು ಜೀಪಿನಲ್ಲಿ ಬಂದು, ಇಳಿದು, ಆ ಪೈಕಿ ಒಬ್ಬರು 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಯನ್ನು ತೋರಿಸಿದರು ಎನ್ನುವುದು ಸುಳ್ಳು. ಪೊಲೀಸರು ತಮ್ಮ ಗುರುತಿನ ಚೀಟಿ ತೋರಿಸಿ ಪರಿಚಯ ಮಾಡಿಕೊಂಡು 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಕಛೇರಿಯ ಒಳಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿ ದ್ರಾವಣ ತಯಾರಿಸಿ, ಮಾದರಿ ಪಡೆದು ನಂತರ 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಎಡಗೈ ಬೆರಳು ತೊಳೆಸಿ, ದ್ರಾವಣದ ಬಣ್ಣದ ಬದಲಾವಣೆ ಆಗಿಲ್ಲವೆಂದು ಖಚಿತಪಡಿಸಿಕೊಂಡು, ಸದರಿ ಆರೋಪಿಯ ಬಲಗೈ ಬೆರಳುಗಳನ್ನು ತೊಳೆಸಿ ನೋಡಿ ದ್ರಾವಣದ ಬಣ್ಣ ಬದಲಾಗಿಲ್ಲ ಎಂದು ಖಚಿತಪಡಿಸಿಕೊಂಡು, ಕೈತೊಳೆದ ದ್ರಾವಣವನ್ನು ಸೀಲು ಮಾಡಿದರು ಎನ್ನುವುದು ಸುಳ್ಳು. ಈಗ ಓದಿ ಹೇಳಿದ ನಿಪಿ-13 ರಂತೆ ಪೊಲೀಸರ ಮುಂದೆ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿದ್ದೇನೆ ಎನ್ನುವುದು ಸುಳ್ಳು. 1 ನೇ ಆರೋಪಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎನ್ನುವುದು ಸುಳ್ಳು.

**ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರ: ಶ್ರೀ ಯು.ಎನ್.ಜಿ. ವಕೀಲರಿಂದ:-**

ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದ ಮೇಲೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ

ಪ್ರಧಾನ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು  
ಹಾಗೂ ವಿಶೇಷ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು, ಹಾವೇರಿ.