

**ಪ್ರಧಾನ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಹಾಗೂ ವಿಶೇಷ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರ  
ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಹಾವೇರಿ.**

**ಪ್ರಕರಣ ಸಂಖ್ಯೆ: ಸ್ಟೆಷಲ್ ಎಸ್.ವಿ.ಸಿ.4/2018**

ಅ.ಸಾ : 5

ದೋಸಾ : 6

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು : ವಿ. ದಾಸಪ್ಪ  
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು : ಗುಡ್ಡಪ್ಪ  
ವಯಸ್ಸು : 65 ವರ್ಷ  
ಉದ್ಯೋಗ : ನಿವೃತ್ತ ಸಹಾಯಕ ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಾಹಕ ಅಭಿಯಂತರರು,  
ಹೆಸಾಂ  
ವಾಸ ಸ್ಥಳ : ಸವಣೂರ

ದಿನಾಂಕ: **04/07/2025** ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

**ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ : ಪ್ರಾಜ್ಞ ವಿಶೇಷ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ: -**

1 ನಾನು ದಿನಾಂಕ 29.09.2016 ರಿಂದ ದಿನಾಂಕ 31.07.2021 ರವರೆಗೆ ಎ.ಇ.ಇ. ಹೆಸಾಂ ಸವಣೂರು ಎಂದು ಕೆಲಸ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ. ಶಿಗ್ಗಾಂವ ಉಪ-ವಿಭಾಗದ ಪ್ರಭಾರ ನನಗೆ ಇತ್ತು. ಇಂದು ಹಾಜರು ಇರುವ 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಶಿಗ್ಗಾಂವ ಉಪ-ವಿಭಾಗದ ಬಂಕಾಪುರ ಹೆಸಾಂ ಸೆಕ್ಷನ್ ಆಫೀಸರ್ ಎಂದು ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು.

2. ದಿನಾಂಕ 09.08.2017 ರಂದು ರಾತ್ರಿ 10.00 ಗಂಟೆಯ ಹೊತ್ತಿಗೆ ಎ.ಸಿ.ಬಿ. ಪೊಲೀಸರು ನನಗೆ ಫೋನ್ ಕರೆ ಮಾಡಿ 1 ಮತ್ತು 2 ನೇ ಆರೋಪಿತರನ್ನು ಟ್ರಾಪ್ ಮಾಡಿದ್ದಾಗಿ ಹೇಳಿ, ಬಂಕಾಪುರ ಶಾಖೆಗೆ ಬರುವಂತೆ ತಿಳಿಸಿದರು. ನಾನು ಅಲ್ಲಿಗೆ ಹೋದೆ. ಪೊಲೀಸರು ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು. ಪಂಚನಾಮೆಗೆ ನನ್ನ ಸಹಿ ಪಡೆದರು. ಈಗ ತೋರಿಸಿದ ನಿಪಿ-4 ಟ್ರಾಪ್ ಪಂಚನಾಮೆಯ ಮೇಲೆ ಇರುವ ಸಹಿಗಳು ನನ್ನವೇ ಇದ್ದು ನನ್ನ ಒಂದು ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-4 (ಡಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಒಂದು ಆಡಿಯೋ ಕೇಳುವಂತೆ ಹೇಳಿದರು. ನಾನು ಸದರಿ ಆಡಿಯೋ ಕೇಳಿ

ಅದರಲ್ಲಿರುವ ಧ್ವನಿ 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಶಿವಾನಂದ ಹಾದಿಮನಿ ಧ್ವನಿ ಎಂದು ಹೇಳಿದೆ. ಸದರಿ ಧ್ವನಿಯನ್ನು ಆಲಿಸಿದರೆ ಗುರುತಿಸಬಲ್ಲೆ.

(ಮಾನ್ಯ ಎಸ್.ಪಿ.ಪಿ. ವಿನಂತಿ ಮೇರೆಗೆ ಸಿಲ್ಡ ಕವರನ್ನು ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ತೆರೆದು ಅದರಲ್ಲಿಯ ಡಿವಿಡಿಯನ್ನು ವಿಶೇಷ ಅಭಿಯೋಜಕರು ತರಿಸಲಾದ ಲ್ಯಾಪಟ್ಯಾಪನಲ್ಲಿ ಅಳವಡಿಸಿ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಧ್ವನಿಯನ್ನು ಆಲಿಸಲು ಪ್ರಯತ್ನಿಸಲಾಯಿತು. ಯಾವುದೇ ಆಡಿಯೋ ಸಂವಾದ ಕೇಳಿಸಲಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಡಿವಿಡಿಯನ್ನು ಮು.ಮಾ. 12 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು).

(ನಿಪಿ-9 ಸಿಡಿಯನ್ನು ವಿಶೇಷ ಅಭಿಯೋಜಕರು ತರಿಸಲಾದ ಲ್ಯಾಪಟ್ಯಾಪನಲ್ಲಿ ಅಳವಡಿಸಿ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಧ್ವನಿಯನ್ನು ಆಲಿಸಲಾಯಿತು.) ಈಗ ಆಲಿಸಿದ ಸಂಭಾಷಣೆಯಲ್ಲಿ 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಶಿವಾನಂದ ಪಾಟೀಲರ ಧ್ವನಿ ಇರುತ್ತದೆ. ಆ ರಾತ್ರಿ ಬೆಳಗಿನ ಜಾವ 3.00 ಗಂಟೆಗೆ ಚಾಸಾ-1 ಮೆಳ್ಳಾಗಟ್ಟಿಯವರ ಜಮೀನಿಗೆ ಹೋಗಿ ನೋಡಿದಾಗ 11 ಕೆ.ವಿ. ಟಾನ್ಸ್‌ಫಾರ್ಮರ್ ಚಾರ್ಜ್ ಇದ್ದದ್ದು ಕಂಡು ಬಂತು. ರಾತ್ರಿ ಸರಿಯಾಗಿ ಕಾಣಿಸದೇ ಇದ್ದುದರಿಂದ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 10.30 ಕ್ಕೆ ಹೋಗಿ ನೋಡಿದಾಗ ಎಲ್.ಟಿ. ಲೈನ್ ಕೆಲಸ ಆಗದೇ ಇದ್ದದ್ದು ಕಂಡು ಬಂತು.

3. ತನಿಖೆ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಪೊಲೀಸರು ಕೇಳಿದ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಪೊಲೀಸರ ಮನವಿಯನ್ನು ಈಗ ನಿಪಿ -14, ನನ್ನ ಪತ್ರವನ್ನು ನಿಪಿ -15 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಿಪಿ-15 ಕ್ಕೆ ಲಗತ್ತಿಸಿದ ಮೆಮೋರೆಂಡಮ್ ಹಾಗೂ ತಖ್ತೆಯನ್ನು ಒಟ್ಟಾಗಿ ನಿಪಿ-16, ಎಸ್ಪಿಎಚ್ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-17, ನನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ 17(ಎ), ಮಂಜೂರಾತಿ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-18, ಚಾಸಾ-1 ಹಣ ತುಂಬಿದ 4 ರಶೀದಿಗಳನ್ನು ನಿಪಿ-19, ಎಸ್ಪಿಎಚ್ ಅಬ್‌ಸ್ಟ್ರ್ಯಾಕ್ಟ್‌ನ್ನು ನಿಪಿ-20, ವರದಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-21, ಎಲ್.ಟಿ. ಲೈನ್ ಎಸ್ಪಿಎಚ್‌ನ್ನು ನಿಪಿ-22, ಲೈನ್ ಸ್ಕೆಚ್‌ನ್ನು ನಿಪಿ-23, ಎನರ್ಜಿ ಕ್ಯಾಲ್ಕುಲೇಶನ್ ಶೀಟನ್ನು ನಿಪಿ-24, ಇನ್ನೊಂದು ವರದಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-25, ಚಾಸಾ-1ರ ಅರ್ಜಿ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-26, ನಮೂನೆಯಲ್ಲಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-27, ತಹಶೀಲ್ದಾರರ ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರವನ್ನು ನಿಪಿ-28, ಒಂದು ನಕ್ಷೆಯನ್ನು ನಿಪಿ-29, ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರವನ್ನು ನಿಪಿ-30, ಕೊಳವೆ ಬಾವಿ ವರದಿಯನ್ನು ವರದಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-31, ವೋಟರ್ ಐಡಿ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-32, ಪಹಣಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-33 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಅಲ್ಲದೇ ಅನುಬಂಧ-1 ನ್ನು ನಿಪಿ-34, ವರದಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-35 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನನ್ನು ವಿಚಾರಿಸಿ ಹೇಳಿಕೆ ಪಡೆದರು.

### **ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರ:ಶ್ರೀ ಯು.ಎನ್.ಜಿ. ವಕೀಲರಿಂದ:-**

4. ನನಗೆ ಫೋನ್ ಕರೆ ಮಾಡಿದ ವ್ಯಕ್ತಿಯ ಹೆಸರು ಹುದ್ದೆ ನೆನಪು ಇಲ್ಲ. ಆ ದಿನ ನಾನು ಹಾವೇರಿಯ ನಿವಾಸಿಯಾಗಿದ್ದೆ. ನಿಪಿ-4 ಪಂಚನಾಮೆಯಲ್ಲಿ ಬರೆದ ವಿಷಯ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

ಅನ್ನುವುದು ನಿಜ. ಟಿ.ಸಿ. ಯಿಂದ ವಿದ್ಯುತ್ ಸಂಪರ್ಕ ಕಲ್ಪಿಸಿದ ನಂತರ ಶಾಖಾಧಿಕಾರಿ ಹತ್ತಿರ ಯಾವುದೇ ಕೆಲಸ ಬಾಕಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎನ್ನುವುದು ನಿಜ. ಎಲ್.ಟಿ. ಲೈನ್ ದುರಸ್ತಿ ಕೆಲಸ ಶಾಖಾಧಿಕಾರಿ ಜವಾಬ್ದಾರಿ ಅಲ್ಲ ಎನ್ನುವುದು ನಿಜ. ಸದರಿ ಕೆಲಸಕ್ಕೆ ಪ್ರತ್ಯೇಕ ತಂಡ ಇರುತ್ತದೆ ಎನ್ನುವುದು ನಿಜ. ಅರ್ಜಿ ಕ್ರಮ ಸಂಖ್ಯೆಗನುಗುಣವಾಗಿ ಸದರಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡಲಾಗುತ್ತದೆ ಎನ್ನುವುದು ನಿಜ. ಪಂಚನಾಮೆಗೆ ಸಹಿ ಮಾಡುವಾಗ ಆಲಿಸಿದ ಧ್ವನಿ ಸ್ಪಷ್ಟವಾಗಿರಲಿಲ್ಲ ಎನ್ನುವುದು ನಿಜ. ನಾನು ಧ್ವನಿ ಪರಿಣಿತನಲ್ಲ. ಚಾಸಾ-1 ರಿಗೆ ನಿಪಿ-18 ನ್ನು ದಿನಾಂಕ **05.11.2014** ರಂದು ನೀಡಿದ್ದೇವೆ ಎನ್ನುವುದು ನಿಜ. ದಿನಾಂಕ **03.12.2014** ರಂದು ನಿಪಿ-19 ರ ಮೂಲಕ ಚಾಸಾ-1 ಹಣ ತುಂಬಿದಾರೆ. ನಿಪಿ-34 ರ ಮೂಲಕ ಚಾಸಾ-1 ರಿಗೆ ದುಡ್ಡು ತುಂಬಿದ ದಿನವೇ ಆರ್.ಆರ್. ಸಂಖ್ಯೆ ನೀಡಿದೆ ಎನ್ನುವುದು ನಿಜ. ವಿದ್ಯುತ್ ಪೂರೈಕೆ ಪ್ರಾರಂಭವಾದ ನಂತರ ಆರ್.ಆರ್. ಸಂಖ್ಯೆ ನೀಡಲಾಗುತ್ತದೆ ಎನ್ನುವುದು ನಿಜ. ಆರ್.ಆರ್. ಸಂಖ್ಯೆ ಸಂಬಂಧ ಶಾಖಾಧಿಕಾರಿ ಹತ್ತಿರ ಯಾವುದೇ ಕೆಲಸ ಉಳಿಯುವುದಿಲ್ಲ ಎನ್ನುವುದು ನಿಜ. ನಾವು ಜಮೀನಿಗೆ ಹೋದಾಗ ಟಿ.ಸಿ. ಲೈನ್ ಸರಿಯಾಗಿತ್ತು ಅಂದರೆ ನಿಜ. ಪಂಚನಾಮೆ ಕಾಲಕ್ಕೆ ನನ್ನ ಒಟ್ಟು ಎಷ್ಟು ಸಹಿ ಪಡೆದರು ಎನ್ನುವುದು ನೆನಪು ಇಲ್ಲ.

5. ಟ್ರಾನ್ಸ್ ಆಗಿದೆ ಎಂದು ನನ್ನನ್ನು ಯಾರೂ ಕರೆದಿಲ್ಲ, ನಾನು ಹೋಗಿಲ್ಲ, ಧ್ವನಿ ಆಲಿಸಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ಜಮೀನಿಗೆ ಹೋಗಿಲ್ಲ ಅನ್ನುವುದು ಸುಳ್ಳು. ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಅನುಕೂಲವಾಗುವಂತೆ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ನೀಡಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಅನ್ನುವುದು ಸುಳ್ಳು. ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆ ಪಡೆದಿಲ್ಲ ಅನ್ನುವುದು ಸುಳ್ಳು.

ಮರುಹೇಳಿಕೆ ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ನನ್ನ ಉತ್ತರ ಲೇಖನದ ಮೇಲೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ

ಪ್ರಧಾನ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,  
ಮತ್ತು ವಿಶೇಷ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು, ಹಾವೇರಿ.