

ಪ್ರಧಾನ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಹಾಗೂ ವಿಶೇಷ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಹಾವೇರಿ.

ಪ್ರಕರಣ ಸಂಖ್ಯೆ: ಸ್ಟೆಷಲ್ ಎಸ್.ವಿ.ಸಿ.4/2018

ಅ.ಸಾ : 6

ದೋಸಾ : 8

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು : ಮನೋಹರ ಕೊಠಗಿಮನಿ
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು : ಮಲ್ಲಪ್ಪ
ವಯಸ್ಸು : 62 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ : ನಿವೃತ್ತ ಸಹಾಯಕ ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಾಹಕ ಅಭಿಯಂತರರು,
ಹೆಸಾಕಂ
ವಾಸ ಸ್ಥಳ : ಹೊನ್ನಾಳಿ

ದಿನಾಂಕ: **04/07/2025** ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ : ಪ್ರಾಜ್ಞ ವಿಶೇಷ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ: -

1 ನಾನು 2010 ರಿಂದ 2023 ರವರೆಗೆ ನಾನು ಶಿಗ್ಗಾವಿಯ ಲೋಕೋಪಯೋಗಿ ಇಲಾಖೆಯ ಎ.ಇ. ಎಂದು ಕೆಲಸ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ. ನನ್ನ ಅವಧಿಯಲ್ಲಿ ನೋಡಿದ ಮತ್ತು ನೀಡಿದ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ತೋರಿಸಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. ಈಗ ತೋರಿಸಿದ 2 ನಕ್ಷೆಗಳ ಮೇಲೆ ನನ್ನ ಸಹಿ ಇದ್ದು ನಕ್ಷೆಗಳನ್ನು ನಿಷಿ -36 ಮತ್ತು 37 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ದಿನಾಂಕ 09.08.2017 ರಂದು ಮಹದೇವಪ್ಪ ಸುಣಗಾರ ಎನ್ನುವವರೊಂದಿಗೆ ನಿಷಿ-36 ಮತ್ತು 37 ರಲ್ಲಿ ನಮೂದು ಮಾಡಿದ ಜಾಗೆಗಳಿಗೆ ಹೋಗಿ ಪರಿಶೀಲಿಸಿ ನಕ್ಷೆ ತಯಾರಿಸಿದ್ದೇನೆ. ಜಾಗೆಯನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿ ನಕ್ಷೆ ತಯಾರಿಸಿ ನಮ್ಮ ಕಛೇರಿಗೆ ಪೊಲೀಸರ ಮನವಿ ಬಂದಿತ್ತು. ಮನವಿಯನ್ನು ನಿಷಿ -38 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಒಂದು ನಕ್ಷೆ ಬಂಕಾಪುರ ಹೆಸಾಕ, ಕಾರ್ಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಇನ್ನೊಂದು 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಮನೆಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ್ದು ಇರುತ್ತದೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರ: ಶ್ರೀ ಯು.ಎನ್.ಜಿ. ವಕೀಲರಿಂದ:-

2. ನಾನು ಯಾವುದೇ ಜಾಗೆಯನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸದೇ ಕಾರ್ಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಕುಳಿತು ನಿಷಿ-36 ಮತ್ತು ನಿಷಿ-37 ನ್ನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಅನುಕೂಲವಾಗುವಂತೆ ತಯಾರಿಸಿ ಕೊಟ್ಟು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ

ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಅನ್ನುವುದು ಸುಳ್ಳು. ನಕ್ಷೆಗಳು ಅಳತೆಗನುಗುಣವಾಗಿ ಇಲ್ಲ. ಅನ್ನುವುದು ನಿಜ. ನಾನು ನಕ್ಷೆಗಳೊಂದಿಗೆ ಟಿಪ್ಪಣಿ ಪೂರೈಸಿಲ್ಲ. ನಕ್ಷೆಗೆ ಮಹದೇವಪ್ಪ ಎನ್ನುವವರ ಸಹಿಯನ್ನು ಪಡೆದಿಲ್ಲ ಅನ್ನುವುದು ನಿಜ.

ಮರುಹೇಳಿಕೆ: ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದ ಮೇಲೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ

ಪ್ರಧಾನ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಮತ್ತು ವಿಶೇಷ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು, ಹಾವೇರಿ.