

**ಪ್ರಧಾನ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ ಹಾಗೂ ವಿಶೇಷ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರ
ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಹಾವೇರಿ.**

ಪ್ರಕರಣ ಸಂಖ್ಯೆ ಸ್ಟೆಷಲ್ ಎಸ್.ವಿ.ಸಿ 04/2018

ಅಸಾ : 07

ಚಾಸಾ : 15

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು: ಎಚ್. ಕೊಟ್ಟೇಶ
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು : ಎಚ್. ಪರಶುರಾಮಪ್ಪ
ವಯಸ್ಸು : 54 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ : ಸಹಾಯಕ ರಾಸಾಯನಿಕ ಪರೀಕ್ಷಕರು,
ಪ್ರಾದೇಶಿಕ ರಾಸಾಯನಿಕ ಪರೀಕ್ಷಕರ
ಪ್ರಯೋಗಾಲಯ, ಧಾರವಾಡ.
ವಾಸ ಸ್ಥಳ : ಧಾರವಾಡ

ದಿನಾಂಕ: **04/09/2025** ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಸತ್ಯಪ್ರತಿಜ್ಞೆ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಮಾನ್ಯ ವಿಶೇಷ ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ: -

1. ನವೆಂಬರ್-2009 ರಿಂದ ನಾನು ಧಾರವಾಡದಲ್ಲಿ, ಪ್ರಾದೇಶಿಕ ರಾಸಾಯನಿಕ ಪರೀಕ್ಷಕರ ಪ್ರಯೋಗಾಲಯದಲ್ಲಿ ರಾಸಾಯನಿಕ ಪರೀಕ್ಷಕನಾಗಿ ಕೆಲಸ ನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿದ್ದೇನೆ.

2. ದಿನಾಂಕ 28/08/2017 ರಂದು ದಾವಣಗೆರೆಯ ಎಸಿಬಿ ಎಸ್.ಪಿ.ರವರು ಈ ಕೇಸಿನ 11 ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ಸೀಲ್ಡು ಕವರನಲ್ಲಿ ನಮ್ಮ ಕಾರ್ಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಕಳಿಸಿದ್ದರು. ದಿನಾಂಕ:16/10/2017 ರಂದು ನಾನು ಸದರಿ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ಪಡೆದು ಪರಿಶೀಲಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ ನೀಡಿದ್ದೇನೆ. ನಾನು ನೀಡಿದ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ಈಗ ನಿಪಿ-39, ನನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-39(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಪೊಲೀಸರು ಕಳಿಸಿಕೊಟ್ಟ ವಸ್ತುಗಳ ಮೇಲೆ ಕ್ರಮ ಸಂಖ್ಯೆ ಬರೆಯಲಾಗಿತ್ತು. ನಾನು ಅವುಗಳನ್ನು ಕ್ರಮ ಸಂಖ್ಯೆ 1 ರಿಂದ 11 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಿದೆ.

3. ನಾನು ಗುರುತಿಸಿದ ಕ್ರಮ ಸಂಖ್ಯೆ-1 ರ ಬಣ್ಣರಹಿತ ದ್ರಾವಣವನ್ನು ಪರೀಕ್ಷಿಸಿದಾಗ ಸೋಡಿಯಂ ಕಾರ್ಬೋನೇಟ್ ಮಾತ್ರ ಇದ್ದು, ಪಿನಾಫ್ತಲಿನ್ ಇರುವುದು ಕಂಡುಬರಲಿಲ್ಲ. ನಾನು ಗುರುತಿಸಿದ ಕ್ರಮ ಸಂಖ್ಯೆ-2 ರ ಗುಲಾಬಿ ಬಣ್ಣದ ದ್ರಾವಣವನ್ನು ಪರೀಕ್ಷಿಸಿದಾಗ ಸೋಡಿಯಂ ಕಾರ್ಬೋನೇಟ್ ಮತ್ತು ಪಿನಾಫ್ತಲಿನ್ ಇದ್ದುದು ಕಂಡುಬಂತು. ನಾನು ಗುರುತಿಸಿದ ಕ್ರಮ ಸಂಖ್ಯೆ-3 ರ

ಬಣ್ಣರಹಿತ ದ್ರಾವಣವನ್ನು ಪರೀಕ್ಷಿಸಿದಾಗ ಸೋಡಿಯಂ ಕಾರ್ಬೋನೇಟ್ ಮಾತ್ರ ಇದ್ದು, ಪಿನಾಫ್ತಲಿನ್ ಇರುವುದು ಕಂಡುಬರಲಿಲ್ಲ. ನಾನು ಗುರುತಿಸಿದ ಕ್ರಮ ಸಂಖ್ಯೆ-4 ರ ಬಣ್ಣರಹಿತ ದ್ರಾವಣವನ್ನು ಪರೀಕ್ಷಿಸಿದಾಗ ಸೋಡಿಯಂ ಕಾರ್ಬೋನೇಟ್ ಮಾತ್ರ ಇದ್ದು, ಪಿನಾಫ್ತಲಿನ್ ಇರುವುದು ಕಂಡುಬರಲಿಲ್ಲ. ನಾನು ಗುರುತಿಸಿದ ಕ್ರಮ ಸಂಖ್ಯೆ-5 ರ ಬಣ್ಣರಹಿತ ದ್ರಾವಣವನ್ನು ಪರೀಕ್ಷಿಸಿದಾಗ ಸೋಡಿಯಂ ಕಾರ್ಬೋನೇಟ್ ಮಾತ್ರ ಇದ್ದು, ಪಿನಾಫ್ತಲಿನ್ ಇರುವುದು ಕಂಡುಬರಲಿಲ್ಲ. ನಾನು ಗುರುತಿಸಿದ ಕ್ರಮ ಸಂಖ್ಯೆ-6 ರ ಕವರನಲ್ಲಿದ್ದ ನೋಟುಗಳನ್ನು ಪರೀಕ್ಷಿಸಿದಾಗ ಪಿನಾಫ್ತಲಿನ್ ಮಾತ್ರ ಇದ್ದು, ಸೋಡಿಯಂ ಕಾರ್ಬೋನೇಟ್ ಇರುವುದು ಕಂಡುಬರಲಿಲ್ಲ. ನಾನು ಗುರುತಿಸಿದ ಕ್ರಮ ಸಂಖ್ಯೆ-7 ರ ಬಣ್ಣರಹಿತ ದ್ರಾವಣವನ್ನು ಪರೀಕ್ಷಿಸಿದಾಗ ಸೋಡಿಯಂ ಕಾರ್ಬೋನೇಟ್ ಮಾತ್ರ ಇದ್ದು, ಪಿನಾಫ್ತಲಿನ್ ಇರುವುದು ಕಂಡುಬರಲಿಲ್ಲ. ನಾನು ಗುರುತಿಸಿದ ಕ್ರಮ ಸಂಖ್ಯೆ-8 ರ ಕವರನಲ್ಲಿದ್ದ ಹತ್ತಿ ತುಂಡನ್ನು ಪರೀಕ್ಷಿಸಿದಾಗ ಪಿನಾಫ್ತಲಿನ್ ಮತ್ತು ಸೋಡಿಯಂ ಕಾರ್ಬೋನೇಟ್ ಇರುವುದು ಕಂಡುಬರಲಿಲ್ಲ.

4. ನಾನು ಗುರುತಿಸಿದ ಕ್ರಮ ಸಂಖ್ಯೆ-9 ರ ಕವರನಲ್ಲಿದ್ದ ಹತ್ತಿ ತುಂಡನ್ನು ಪರೀಕ್ಷಿಸಿದಾಗ ಪಿನಾಫ್ತಲಿನ್ ಮತ್ತು ಸೋಡಿಯಂ ಕಾರ್ಬೋನೇಟ್ ಎರಡೂ ಇರುವುದು ಕಂಡುಬಂತು. ನಾನು ಗುರುತಿಸಿದ ಕ್ರಮ ಸಂಖ್ಯೆ-10 ರ ಕವರನಲ್ಲಿದ್ದ ಹತ್ತಿ ತುಂಡನ್ನು ಪರೀಕ್ಷಿಸಿದಾಗ ಪಿನಾಫ್ತಲಿನ್ ಮಾತ್ರ ಇದ್ದು, ಸೋಡಿಯಂ ಕಾರ್ಬೋನೇಟ್ ಇರುವುದು ಕಂಡುಬರಲಿಲ್ಲ. ನಾನು ಗುರುತಿಸಿದ ಕ್ರಮ ಸಂಖ್ಯೆ-11 ರ ಕವರನಲ್ಲಿದ್ದ ಪ್ಲಾಸ್ಟಿಕ್ ಕ್ಯಾರಿಬ್ಯಾಗನ್ನು ಪರೀಕ್ಷಿಸಿದಾಗ ಪಿನಾಫ್ತಲಿನ್ ಮಾತ್ರ ಇದ್ದು ಮತ್ತು ಸೋಡಿಯಂ ಕಾರ್ಬೋನೇಟ್ ಇರುವುದು ಕಂಡುಬರಲಿಲ್ಲ.

5. ನಾನು ಗುರುತಿಸಿದ ಕ್ರಮ ಸಂಖ್ಯೆ-2 ಮತ್ತು 9 ರಲ್ಲಿ ಪಿನಾಫ್ತಲಿನ್ ಮತ್ತು ಸೋಡಿಯಂ ಕಾರ್ಬೋನೇಟ್ ಎರಡೂ ಇರುವುದು ಕಂಡುಬಂತು. ನಾನು ಗುರುತಿಸಿದ ಕ್ರಮ ಸಂಖ್ಯೆ-6, 10 ಮತ್ತು 11 ರಲ್ಲಿ ಪಿನಾಫ್ತಲಿನ್ ಮಾತ್ರ ಕಂಡುಬಂತು. ನಾನು ಗುರುತಿಸಿದ ಕ್ರಮ ಸಂಖ್ಯೆ-1, 3 ರಿಂದ 5 ಮತ್ತು 7 ರಲ್ಲಿ ಸೋಡಿಯಂ ಕಾರ್ಬೋನೇಟ್ ಮಾತ್ರ ಕಂಡುಬಂತು. ನಾನು ಗುರುತಿಸಿದ ಕ್ರಮ ಸಂಖ್ಯೆ-8 ರಲ್ಲಿ ಪಿನಾಫ್ತಲಿನ್ ಅಥವಾ ಸೋಡಿಯಂ ಕಾರ್ಬೋನೇಟ್ ಕಂಡುಬರಲಿಲ್ಲ.

6. ಇನವಾಯ್ಸನಲ್ಲಿ ನಮೂದು ಮಾಡಿದ ವಿವರ ಮತ್ತು ನಾನು ಪರೀಕ್ಷಿಸಿದ ವಸ್ತುಗಳ ವಿವರ ಪರಸ್ಪರ ಹೊಂದುತ್ತಿದ್ದು, ಕವರುಗಳ ಮೇಲಿದ್ದ ಸೀಲುಗಳು ಸುಸ್ಥಿತಿಯಲ್ಲಿದ್ದು ಮತ್ತು ಕವರುಗಳನ್ನು ನಾನೇ ತೆರೆದಿದ್ದೇನೆ. ಆರೋಪಿಯ ಎಡ ಮತ್ತು ಬಲಗೈ ತೊಳೆದ ದ್ರಾವಣದಲ್ಲಿ ಪಿನಾಫ್ತಲಿನ್ ಕಂಡುಬಂದಿಲ್ಲ. ಆದರೆ ಕ್ರಮ ಸಂಖ್ಯೆ 6, 10 ಮತ್ತು 11 ರಲ್ಲಿ ಕಂಡುಬಂತು. ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ಪುನಃ ಸೀಲು ಮಾಡಿ ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಕಳಿಸಿದೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಯು.ಎನ್.ಜಿ. ವಕೀಲರಿಂದ:-

7. ಮನವಿ ಪತ್ರದೊಂದಿಗೆ ಪೊಲೀಸರು ವಹಿಸುವಿಕೆ ಮತ್ತು ದಾಳಿ ಪಂಚನಾಮೆಗಳ ಪ್ರತಿಗಳನ್ನು ನಮಗೆ ಕಳಿಸಿದ್ದರು ಎನ್ನುವುದು ನಿಜ. ಪಂಚನಾಮೆಗಳಲ್ಲಿ ವಸ್ತುಗಳ ಬಣ್ಣ ಕುರಿತು

ಬರೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಎನ್ನುವುದು ನಿಜ. ಮನವಿ ಪತ್ರದಲ್ಲಿಯೂ ಸಹ ವಸ್ತುಗಳ ವಿವರ ಬರೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಎನ್ನುವುದು ನಿಜ. ಯಾವ ದಿನಾಂಕದಂದು ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ಪರಿಕ್ಷಿಸಿದೆ ಎಂದು ನಿಪಿ-39 ರಲ್ಲಿ ಬರೆದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಬಲಮೇಲ್ಪಾಟದಲ್ಲಿ ದಿನಾಂಕ ನಮೂದು ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ. ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ದಿನಾಂಕ:16/10/2017 ರಂದು ಪರಿಕ್ಷಿಸಲಾಯಿತು ಎಂದು ನಿರ್ದಿಷ್ಟವಾಗಿ ನಮೂದು ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎನ್ನುವುದು ನಿಜ.

8. ಯಾವ ವಸ್ತುವಿನಲ್ಲಿ ಎಷ್ಟು ಪ್ರಮಾಣದ ಸೋಡಿಯಂ ಕಾರ್ಬೋನೇಟ್ ಮತ್ತು ಪಿನಾಫ್ತಲಿನ್ ಕಂಡುಬಂತು ಎನ್ನುವುದು ನಮೂದು ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎನ್ನುವುದು ನಿಜ. ಸಾಕ್ಷಿ ಸ್ವಇಚ್ಛೆಯಿಂದ ಹೇಳುತ್ತಾರೆ ಹಾಗೆ ನಮೂದು ಮಾಡುವ ಅವಶ್ಯಕತೆ ಇರಲಿಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರು ಕಳಿಸಿದ ವಹಿಸುವಿಕೆ ಮತ್ತು ಟ್ರಾಫ್ ಪಂಚನಾಮೆ ಆಧರಿಸಿ ವರದಿ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೇನೆ ಎನ್ನುವುದು ಸುಳ್ಳು.

9. ನಾನು ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ಪರಿಕ್ಷಿಸಿರುವ ಕುರಿತು ನಮ್ಮ ಕಾರ್ಯಾಲಯದ ರಚಿಸ್ವರನಲ್ಲಿ ನಮೂದು ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ. ಸದರಿ ಪುಸ್ತಕವನ್ನು ಈ ದಿನ ತಂದಿಲ್ಲ. ನಾನು ಈ ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದ ಯಾವುದೇ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ಪರಿಕ್ಷಿಸಿಲ್ಲ ಎನ್ನುವುದು ಸುಳ್ಳು.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದ ಮೇಲೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ

ಪ್ರಧಾನ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಹಾಗೂ ವಿಶೇಷ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು, ಹಾವೇರಿ.