

ಪ್ರಧಾನ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಹಾಗೂ ವಿಶೇಷ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಹಾವೇರಿ.

ಪ್ರಕರಣ ಸಂಖ್ಯೆ: ಸ್ಟೆಷಲ್ ಎಸ್.ವಿ.ಸಿ.4/2018

ಅ.ಸಾ : 08

ದೋಷಾ: 18

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು : ಮುರಗೇಪ್ಪಗೌಡ ಪಾಟೀಲ
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು : ಬಂಗಾರೆಪ್ಪಗೌಡ
ವಯಸ್ಸು : 65 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ : ನಿವೃತ್ತ ಅಧೀಕ್ಷಕ ಅಭಿಯಂತರರು,
ವಾಸ ಸ್ಥಳ : ಧಾರವಾಡ

ದಿನಾಂಕ:16/10/2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಮಾನ್ಯ ವಿಶೇಷ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ: -

1. ಎಪ್ರಿಲ್-2018 ರಿಂದ ಜೂನ್-2020 ರವರೆಗೆ ನಾನು ಅಧೀಕ್ಷಕ ಅಭಿಯಂತರರು, ಹೆಸ್ಕಾಂ, ಹಾವೇರಿ ಎಂದು ಕೆಲಸ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ.
2. ದಿನಾಂಕ:04/05/2018 ರಂದು ಎಸಿಬಿ ಅಧಿಕಾರಿಗಳು 9 ದಾಖಲೆ ಸಹಿತ ಮನವಿ ಸಲ್ಲಿಸಿ ಆರೋಪಿ ವಿರುದ್ಧ ಮಾಡಲಾದ ಆರೋಪಗಳಿಗೆ ವಿಚಾರಣೆ ನಡೆಸಲು ಅನುಮತಿ ಕೇಳಿದ್ದರು. ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿ ಅಭಿಯೋಜನೆಗೆ ಮಂಜೂರಾತಿ ನೀಡಿದೆ. ಸದರಿ ಮಂಜೂರಾತಿಯನ್ನು ಈಗ ನಿಪಿ-40, ನನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-40(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರ:ಶ್ರೀ ಯು.ಎನ್.ಜಿ. ವಕೀಲರಿಂದ:-

3. ಗ್ರಾಹಕರು ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಿ ಆರ್.ಆರ್. ನಂಬರ ಪಡೆದ ನಂತರ ವಿದ್ಯುತ್ ಸಂಪರ್ಕ ಪಡೆಯಬಹುದು ಎನ್ನುವುದು ನಿಜ. ಅಕ್ರಮ ವಿದ್ಯುತ್ ಸಂಪರ್ಕ ಪಡೆದಿದ್ದಾಗಿ ನಿಪಿ-26 ರಂತೆ ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಲಾಗಿತ್ತು ಎನ್ನುವುದು ನಿಜ. ನಮ್ಮ ಅಭಿಯಂತರರು ನಿಪಿ-18 ರಂತೆ ಅಂದಾಜು ಪಟ್ಟಿ ತಯಾರಿಸಿ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದರು ಎನ್ನುವುದು ನಿಜ. ನಿಪಿ-19 ರ ಮೂಲಕ ಹಣ ತುಂಬಲಾಗಿದೆ ಎನ್ನುವುದು ನಿಜ. ನಿಪಿ-35 ರ ಮೂಲಕ ಆರ್.ಆರ್. ನಂಬರ ನೀಡಲಾಗಿದೆ ಎನ್ನುವುದು ನಿಜ. ದಿನಾಂಕ:03/12/2014 ರ

ನಂತರ ಆರೋಪಿ ಹತ್ತಿರ ಚಾಸಾ-1 ರ ಕೆಲಸ ಬಾಕಿ ಇರಲಿಲ್ಲ ಅಂದರೆ ಲೈನ್ ಕೆಲಸ ಬಾಕಿ ಇದ್ದದ್ದು ಗೊತ್ತಾಗುವುದಿಲ್ಲ. ಲೈನ್ ವರ್ಕ್ ಇಲಾಖೆಯ ಕೆಲಸ ಅದು ಶಾಖಾಧಿಕಾರಿ ಕೆಲಸ ಅಲ್ಲ ಎನ್ನುವುದು ಸುಳ್ಳು. ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಸರಿಯಾಗಿ ಪರಿಶೀಲಿಸದೇ ಅಭಿಯೋಜನಾ ಮಂಜೂರಾತಿ ನೀಡಿದ್ದೇನೆ ಎನ್ನುವುದು ಸುಳ್ಳು.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದ ಮೇಲೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ

ಪ್ರಧಾನ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಮತ್ತು ವಿಶೇಷ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು, ಹಾವೇರಿ.