

**ಪ್ರಧಾನ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ ಹಾಗೂ ವಿಶೇಷ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರ**

**ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಹಾವೇರಿ.**

**ಪ್ರಕರಣ ಸಂಖ್ಯೆ ಸ್ಟೆಷಲ್ ಎಸ್.ವಿ.ಸಿ 04/2018**

ಅಸಾ :11

ಚಾಸಾ :21

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು : ಜಾಕ್ಸನ್ ಡಿಸೋಜಾ  
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು : ರಾಬರ್ಟ್  
ವಯಸ್ಸು : 45 ವರ್ಷ  
ಉದ್ಯೋಗ : ಪಿ.ಐ., ವಿದ್ಯಾನಗರ ಪೊಲೀಸ ತಾಣ, ಹುಬ್ಬಳ್ಳಿ  
ವಾಸ ಸ್ಥಳ : ಹುಬ್ಬಳ್ಳಿ.

ದಿನಾಂಕ: 13/11/2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಸತ್ಯಪ್ರತಿಷ್ಠೆ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

**ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ : ಮಾನ್ಯ ವಿಶೇಷ ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ: -**

1. ದಿನಾಂಕ:10/04/2016 ರಿಂದ ದಿನಾಂಕ:16/12/2017 ರವರೆಗೆ ನಾನು ಹಾವೇರಿಯ ಎಸಿಬಿ ಪೊಲೀಸ ತಾಣೆಯ ಪಿಐ ಎಂದು ಕೆಲಸ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ.

2. ದಿನಾಂಕ:09/08/2017 ರಂದು ಮಧ್ಯಾಹ್ನ ನಾನು ತಾಣೆಯಲ್ಲಿದ್ದಾಗ 12.30 ಘಂಟೆಗೆ ಚಾಸಾ-1 ಬಸವರಾಜ ತಾಣೆಗೆ ಬಂದು ಸಲ್ಲಿಸಿದ ಲಿಖಿತ ದೂರನ್ನು ಹಾಗೂ ಮುದ್ರಿಸಿಕೊಂಡು ತಂದ ಧ್ವನಿಮುದ್ರಣ ಇರುವ ಮೊಬೈಲ್ ಪಡೆದು, ಧ್ವನಿ ಮುದ್ರವಣವನ್ನು ಆಲಿಸಿ, ಲಂಚ ಕೇಳಿದ್ದು ಕಂಡುಬಂದಿದ್ದರಿಂದ ಚಾಸಾ-1 ರ ದೂರನ್ನು ಪಡೆದು ನಮ್ಮ ತಾಣೆಯ ಗುನ್ನೆ ಸಂಖ್ಯೆ 4/2017 ರಲ್ಲಿ ಪ್ರಕರಣ ನೋಂದಾಯಿಸಿಕೊಂಡೆ. ದೂರನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ-1 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಪ್ರ.ವ.ವರದಿಯನ್ನು ಈಗ ನಿಪಿ-42, ನನ್ನ ಸಹಿಗಳನ್ನು ನಿಪಿ-1(ಬಿ) ಮತ್ತು ನಿಪಿ-42(ಎ) ಅಂತಾ ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಿಪಿ-1 ಮತ್ತು 42 ನ್ನು ಲಕೋಟೆಯಲ್ಲಿಟ್ಟು ಸೀಲು ಮಾಡಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಸಲ್ಲಿಸಿದೆ.

3. ಬಿ.ಇ.ಓರವರಿಗೆ ಪತ್ರ ಬರೆದು ಪಂಚರನ್ನು ಕಳಿಸಿಕೊಡುವಂತೆ ಮನವಿ ಕಳಿಸಿದೆ. ಅವರು ಚಾಸಾ-2 ಮತ್ತು 3 ಪಂಚರನ್ನಾಗಿ ಕಳಿಸಿದರು. ನನ್ನ ಮತ್ತು ಚಾಸಾ-1 ರ ಪರಿಚಯ ಹಾಗೂ ಪ್ರಕರಣ ಕುರಿತು ಪಂಚರಿಗೆ ತಿಳಿಸಿದೆ. ಚಾಸಾ-1 ಹಾಜರುಮಾಡಿದ ಮೊಬೈಲನ್ನು ಪಡೆದು ಸಿಬ್ಬಂದಿ ಮೂಲಕ ಧ್ವನಿಮುದ್ರಣವನ್ನು ಲ್ಯಾಪಟಾಪಿಗೆ ಅಳವಡಿಸಿ, ಆಲಿಸಿ, ಡಿವಿಡಿಯಲ್ಲಿ ಸಂಗ್ರಹಿಸಿ ಆರ್ಟಿಕ್ಲ್ ಸಂಖ್ಯೆ-

1 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಿ ಸೀಲು ಮಾಡಿದೆ. ಸಂಭಾಷಣೆಯನ್ನು ಚಾಸಾ-13 ಸಿಬ್ಬಂದಿ ಮೂಲಕ ನಿಪಿ-2 ಪಂಚನಾಮೆಯ ಪುಟ ಸಂಖ್ಯೆ 3 ಮತ್ತು 4 ರಲ್ಲಿ ಪಠ್ಯ ರೂಪದಲ್ಲಿ ತಯಾರಿಸಿದೆ. ಆರ್ಟಿಕಲ್ ಸಂಖ್ಯೆ-2 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾದ ನಿಪಿ-6 - 2ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಧ್ವನಿಮುದ್ರಣದ ಡಿವಿಡಿಯಲ್ಲಿಯ ಪಠ್ಯವನ್ನು ನಿಪಿ-2 ಪಂಚನಾಮೆಯ ಪುಟ ಸಂಖ್ಯೆ 5 ರಿಂದ 8 ರಲ್ಲಿ ಪಠ್ಯ ರೂಪದಲ್ಲಿ ತಯಾರಿಸಿದೆ.

4. ಚಾಸಾ-1 ಲಂಚ ನೀಡಲು ತಂದ ರೂ.2,000/-ರ 1 ನೋಟು ಮತ್ತು ರೂ.500/- ರ 4 ನೋಟುಗಳನ್ನು ಒಟ್ಟು ರೂ.4,000/- ಗಳ ಮೇಲೆ ಇರುವ ಸಂಖ್ಯೆ ನಮೂದು ಮಾಡುವಂತೆ ಪಂಚರಿಗೆ ತಿಳಿಸಿ, ಬರೆಯಿಸಿದೆ. ಸದರಿ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ-5 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ. ಪಿನಾಫ್ತಲಿನ್ ಪೌಡರ ಮತ್ತು ಸೋಡಿಯಂ ಕಾರ್ಬೋನೇಟ್ ಗಳ ಪರಿಣಾಮ ಕುರಿತು ಸಿಬ್ಬಂದಿ ಮೂಲಕ ಪಂಚರಿಗೆ ವಿವರಿಸಿದೆ. ಚಾಸಾ-1 ಹಾಜರುಮಾಡಿದ ನೋಟುಗಳ ಎರಡೂ ಬದಿಗೆ ಚಾಸಾ-10 ಸಿಬ್ಬಂದಿಯ ಮೂಲಕ ಪಿನಾಫ್ತಲಿನ್ ಪೌಡರ ಸವರಿಸಿದೆ. ಚಾಸಾ-12ರ ಮೂಲಕ ಸೋಡಿಯಂ ಕಾರ್ಬೋನೇಟ್ ದ್ರಾವಣ ತಯಾರಿಸಿದೆ. ಚಾಸಾ-3ರ ಮೂಲಕ ಚಾಸಾ-1ರ ಅಂಗ ಶೋಧನೆ ಮಾಡಿಸಿದೆ. ಚಾಸಾ-1ರ ಸ್ವಾಧೀನದಲ್ಲಿ ಎರಡು ಮೊಬೈಲುಗಳು, ಒಂದು ಕಾರ್ಡ್ ಮಾತ್ರ ಇವೆ ಎಂದು ತಿಳಿದುಕೊಂಡು ಲಂಚದ ಹಣವನ್ನು ಚಾಸಾ-3ರ ಮೂಲಕ ಚಾಸಾ-1ರ ಶರ್ಟಿನ ಖಾಲಿ ಜೇಬಿನಲ್ಲಿ ಇರಿಸಿದೆ.

5. ತಯಾರಿಸಲಾದ ಮಾದರಿ ದ್ರಾವಣವನ್ನು ಆರ್ಟಿಕಲ್ ಸಂಖ್ಯೆ -3 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಿದೆ. ಈಗಾಗಲೇ ಅದನ್ನು ಮುಮಾ-1 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ. ಉಳಿದ ದ್ರಾವಣದಿಂದ ಚಾಸಾ-3ರ ಕೈಯನ್ನು ಸೋಡಿಯಂ ಕಾರ್ಬೋನೇಟ್ ದ್ರಾವಣದ ಮೂಲಕ ತೊಳೆಯಿಸಿ, ನಂತರ ತಿಳಿಗುಲಾಬಿ ಬಣ್ಣಕ್ಕೆ ತಿರುಗಿದ್ದು (ಇನ್ನು ಮುಂದೆ ಬಣ್ಣ ಬದಲಾಯಿತು ಎಂದು ಕರೆಯಲಾಗಿದೆ.), ಪಂಚರಿಗೆ ತಿಳಿಸಿದೆ. ಸದರಿ ದ್ರಾವಣವನ್ನು ಬಾಟಲನಲ್ಲಿ ಸಂಗ್ರಹಿಸಿ ಸೀಲು ಮಾಡಲಾಯಿತು. ಈಗ ತೋರಿಸಿದ ಮುಮಾ-2 (ಆರ್ಟಿಕಲ್ ಸಂಖ್ಯೆ-4) ಅದೇ ಇರುತ್ತದೆ. ನಿಪಿ-2 ಪಂಚನಾಮೆ ತಯಾರಿಸಿದೆ. ನನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-2(ಡಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

6. ಚಾಸಾ-2 ರೊಂದಿಗೆ ಆರೋಪಿ ಕಾರ್ಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹೋಗಿ, ಆರೋಪಿ ಲಂಚ ಕೇಳಿದಾಗ ಮಾತ್ರ ಕೊಟ್ಟು, ಹೊರಗೆ ಬಂದು ಕರವಸ್ತ್ರದಿಂದ ತನ್ನ ಮುಖ ಸವರಿಕೊಳ್ಳುವ ಮೂಲಕ ಸಂಜ್ಞೆ ನೀಡುವಂತೆ ಚಾಸಾ-1 ರಿಗೆ ತಿಳಿಸಿದೆ. ಸಂಜೆ 4.30 ಘಂಟೆಗೆ ಚಾಸಾ-12 ಬೈಕ ಮೂಲಕ ಹೋದರು. ಸಿಬ್ಬಂದಿ ಮತ್ತು ದಾಳಿ ತಂಡ ಸಹಿತ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಕಾರ್ಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹೋಗುವಂತೆ ಚಾಸಾ-16 ಪಿಠ ರವರಿಗೆ ತಿಳಿಸಿದೆ. ನಾನು ತಿಳಿಸಿದಾಗ ಸದರಿ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬರುವಂತೆ ಅವರಿಗೆ ತಿಳಿಸಿದೆ. ನಾನು, ಚಾಸಾ-1 ರಿಂದ 3 ಮತ್ತು ಸಿಬ್ಬಂದಿ ಸೇರಿ ಬಂಕಾಪುರಕ್ಕೆ ಹೋದೆವು. ನಾವು ಬಂಕಾಪುರದ ಹೊರಭಾಗದಲ್ಲಿ ಉಳಿದು ಬೈಕ ಮೂಲಕ ಚಾಸಾ-1 ಮತ್ತು 2 ರನ್ನು ಆರೋಪಿ ಹತ್ತಿರ ಕಳಿಸಿದೆ. ನಾನು ಮತ್ತು ಇತರರು ಅವರನ್ನು ಹಿಂಬಾಲಿಸಿದೆವು.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯ ವೈಯಕ್ತಿಕ ಕಾರಣದ ವಿನಂತಿ ಮೇರೆಗೆ ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.)  
(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ನನ್ನ ಉತ್ತರ ಲೇಖನದ ಮೇಲೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ

ಪ್ರಧಾನ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು  
ಹಾಗೂ ವಿಶೇಷ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು, ಹಾವೇರಿ.

(ದಿನಾಂಕ: 13/11/2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪುನಃ ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣವಚನ ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.)

**ಮುಂದುವರೆದ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಮಾನ್ಯ ವಿಶೇಷ ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ: -**

7. ಈ ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದ ಆರೋಪಿ ಮನೆ ಹತ್ತಿರ ಸ್ವಲ್ಪ ದೂರದಲ್ಲಿ ನಿಂತು ಗಮನಿಸುತ್ತಿದ್ದೆವು. ಆಗ ಸಂಜೆ 5.35 ಘಂಟೆಯಾಗಿತ್ತು. ಸಂಜೆ 5.55 ಕ್ಕೆ ಚಾಸಾ-1 ಮತ್ತು 2 ಹಾಗೂ 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಮನೆಯಿಂದ ಹೊರಗೆ ಬಂದರು. ಚಾಸಾ-1 ನಾವು ತಿಳಿಸಿಕೊಟ್ಟಂತಹ ಸನ್ನೆ ಮಾಡಿದ. 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ತನ್ನ ಬೈಕ ಮೂಲಕ ಹೊರಗೆ ಹೋದ. ನಾವು ಚಾಸಾ-1 ಮತ್ತು 2 ರ ಹತ್ತಿರ ಹೋಗಿ ವಿಚಾರಿಸಿದಾಗ ತನಗೆ ದುಡ್ಡು ಕೊಡುವುದು ಬೇಡ ಮೇಲಾಧಿಕಾರಿಯಾದ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಗೆ ಕೊಡತಕ್ಕದ್ದು ಎಂದು 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ತಿಳಿಸಿದ್ದಾಗಿ ಸದರಿ ಸಂಭಾಷಣೆಯನ್ನು ಧ್ವನಿ ಮುದ್ರಣದಲ್ಲಿ ಮುದ್ರಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದಾಗಿ ತಿಳಿಸಿದರು. ಆದಾಗ್ಯೂ ಕಟ್ಟಿಗೆಯ ಟೇಬಲ್ ತೋರಿಸಿ ಹಣ ಅಲ್ಲಿಡುವಂತೆ 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ತಿಳಿಸಿದ್ದಾಗಿ, ಅದರಂತೆ ತಾನು ಅಲ್ಲಿ ಹಣ ಇಟ್ಟಿದ್ದಾಗಿ ಚಾಸಾ-1 ತಿಳಿಸಿದರು. ಚಾಸಾ-1 ರು 2 ನೇ ಆರೋಪಿಗೆ ಪೋನ ಮೂಲಕ ಸಂಪರ್ಕಿಸಿ ವಿಚಾರಿಸಿದಾಗ ಸದರಿ ಆರೋಪಿ ಕಾರ್ಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಇದ್ದುದು ಗೊತ್ತಾಯಿತು. ನಾವು ಬಂಕಾಪುರದ ವಿದ್ಯುತ್ ಶಾಖಾ ಕಛೇರಿಗೆ ಹೋದೆವು. ಆಗ ಸಂಜೆ 6.15 ಘಂಟೆಯಾಗಿತ್ತು.

8. ಕಾರ್ಯಾಲಯದ ಹತ್ತಿರ ಗ್ರಿಡ್ ಪಕ್ಕ ನಿಂತ 2 ನೇ ಆರೋಪಿಗೆ ತಮ್ಮ ಪರಿಚಯ ಹಾಗೂ ಚಾಸಾ-1 ಕೊಟ್ಟ ದೂರಿನ ಬಗ್ಗೆ ತಿಳಿಸಿ ಅವರ ಕಾರ್ಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋದೆವು. ದುಡ್ಡು ತನ್ನ ಹತ್ತಿರ ಇಲ್ಲ ಅಂತಾ ಸದರಿ ಆರೋಪಿ ತಿಳಿಸಿದ. ನಂತರ ದುಡ್ಡು ತನ್ನ ಮನೆಯ ಟೇಬಲ್ ನಲ್ಲಿ ಇದೆ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿದ. 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ದಸ್ತಗಿರಿ ಮಾಡಿದೆ. ಚಾಸಾ-12 ರ ಮೂಲಕ ಸೋಡಿಯಂ ಕಾರ್ಬೋನೇಟ್ ದ್ರಾವಣ ತಯಾರಿಸಿ, ಸ್ಯಾಂಪಲ್ ಸಂಗ್ರಹಿಸಿ ಆರ್ಟಿಕಲ್ ಸಂಖ್ಯೆ-5 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಿದೆ. ಈಗಾಗಲೇ ಅದನ್ನು ಮುಮಾ-4 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ.

9. 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಬಲಗೈ ಹಾಗೂ ಎಡಗೈ ತೊಳೆದು ದ್ರಾವಣ ಸಂಗ್ರಹಿಸಿದೆ. ದ್ರಾವಣದ ಬಣ್ಣ ಬದಲಾಗಲಿಲ್ಲ. ಅವುಗಳನ್ನು ಆರ್ಟಿಕಲ್ ಸಂಖ್ಯೆ-6 ಮತ್ತು 7 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಿದೆ.

ಈಗಾಗಲೇ ಅವುಗಳನ್ನು ಕ್ರಮವಾಗಿ ಮುಮಾ-3 ಮತ್ತು 5 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ. 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಅವರ ಮನೆಗೆ ಹೋಗಿ, 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ತನ್ನ ಮನೆಯ ಹಾಲ್ ನಲ್ಲಿದ್ದ ಟೇಬಲ್ ಮೇಲೆ ಇರುವ ಪ್ಲಾಸ್ಟಿಕ್ ಚೀಲದ ಕೆಳಗೆ ದುಡ್ಡು ಇದೆ ಎಂದು ತೋರಿಸಿದ. ಸದರಿ ಹಣವನ್ನು ಪಡೆದು ಪರಿಶೀಲಿಸಿದಾಗ, ಚಾಸಾ-1 ನಮ್ಮ ಮುಂದೆ ಹಾಜರುಮಾಡಿದ ಹಣ ಇದ್ದುದಾಗಿ ಗೊತ್ತಾಯಿತು. ಸದರಿ ದುಡ್ಡನ್ನು ಜಪ್ತಿಮಾಡಿ ಸೀಲು ಮಾಡಿ ಆರ್ಟಿಕಲ್ ಸಂಖ್ಯೆ-8 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಿದೆ. ಈಗಾಗಲೇ ಸದರಿ ಹಣವನ್ನು ಮತ್ತು ಪೋಟೋಗಳನ್ನು ಮುಮಾ-11 ಹಾಗೂ ನಿಪಿ-7 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ.

10. ಪುನಃ ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದಂತೆ ದ್ರಾವಣ ತಯಾರಿಸಿ ಮಾದರಿ ಪಡೆದು, ಆರ್ಟಿಕಲ್ ಸಂಖ್ಯೆ-9 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಿದೆ. ಹತ್ತಿ ತುಂಡನ್ನು ಮಾದರಿಗಾಗಿ ಪಡೆದು ಆರ್ಟಿಕಲ್ ಸಂಖ್ಯೆ-10 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಿದೆ. ಉಳಿದ ಹತ್ತಿ ತುಂಡಿನಿಂದ ಹಣ ಇಟ್ಟು ಟೇಬಲ್ ನ ಜಾಗೆಗೆ ಸವರಿ, ಸದರಿ ಹತ್ತಿಯನ್ನು ಉಳಿದ ದ್ರಾವಣದಿಂದ ತೊಳೆಯಲಾಯಿತು. ದ್ರಾವಣದ ಬಣ್ಣ ಬದಲಾಯಿತು. ಸದರಿ ದ್ರಾವಣವನ್ನು ಆರ್ಟಿಕಲ್ ಸಂಖ್ಯೆ-11 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಿದೆ. ಉಪಯೋಗಿಸಿದ ಹತ್ತಿಯನ್ನು ಸೀಲು ಮಾಡಿ ಆರ್ಟಿಕಲ್ ಸಂಖ್ಯೆ-12 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಿದೆ. ಹಣ ಮುಚ್ಚಲು ಉಪಯೋಗಿಸಿದ ಪ್ಲಾಸ್ಟಿಕ್ ಕ್ಯಾರಿಬ್ಯಾಗನ್ನು ಆರ್ಟಿಕಲ್ ಸಂಖ್ಯೆ-13 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಿದೆ. ಸದರಿ ಜಾಗೆಯ ಕಚ್ಚಾ ನಕ್ಷೆ ತಯಾರಿಸಿದೆ. ರಾತ್ರಿ 8.10 ಘಂಟೆಗೆ ಅಲ್ಲಿಂದ ಹೊರಟು ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದ ಆರೋಪಿ ಕಾರ್ಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹೋದವು.

11. ಚಾಸಾ-16 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬಂದರು. ಸದರಿ ಆರೋಪಿಗಳನ್ನು ವಿಚಾರಿಸಿ ದಸ್ತಗಿರಿ ಮಾಡಿ ನಿಯಮ ಪಾಲಿಸಿದೆ. 1 ಮತ್ತು 2 ನೇ ಆರೋಪಿಗಳ ಸ್ವಮಿಷಿ ಹೇಳಿಕೆ ಪಡೆದೆ. ಚಾಸಾ-1 ಮತ್ತು 2 ಒಂದೇ ರೀತಿಯ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿ, ಆರೋಪಿಗಳು ನೀಡಿದ ಹೇಳಿಕೆ ಸರಿಯಲ್ಲವೆಂದು ಸಹ ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಆ ದಿನ ತಯಾರಿಸಿದ ನಕ್ಷೆಯನ್ನು ಈಗ ನಿಪಿ-43, ನನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-43(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಚಾಸಾ-6 1 ಮತ್ತು 2 ನೇ ಆರೋಪಿತರ ಮೇಲಾಧಿಕಾರಿಯಾಗಿದ್ದು ಆರೋಪಿತರ ಕಾರ್ಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಬಂದರು. ಟ್ರಾಪ್ ಪೂರ್ವದ ಸಂಭಾಷಣೆ ಆಲಿಸಿ ಅದರಲ್ಲಿ 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಧ್ವನಿ ಇದೆ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಿದರು.

12. ಓರ್ವ ಹೀರಾಸಿಂಗ ಕೊಪ್ಪಣ್ಣ ಎನ್ನುವ 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಸಹೋದ್ಯೋಗಿ 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಟ್ರಾಪ್ ಪೂರ್ವದ ಹಾಗೂ ಲಂಚ ಪಡೆಯುವ ಕಾಲದ ಧ್ವನಿ ಮುದ್ರಣಗಳನ್ನು ಆಲಿಸಿ, ಧ್ವನಿ ಗುರುತಿಸಿದರು. ಚಾಸಾ-13 ರ ಮೂಲಕ ಲಂಚ ಪಡೆಯುವ ಕಾಲದ ಧ್ವನಿ ಮುದ್ರಣದ ಪಠ್ಯ ತಯಾರಿಸಿದೆ. ಲಂಚ ಪಡೆಯುವ ಕಾಲದ ಧ್ವನಿ ಮುದ್ರಣವನ್ನು ಲ್ಯಾಪಟಾಪಿಗೆ ಅಳವಡಿಸಿ ಡಿವಿಡಿಯಲ್ಲಿ ಸಂಗ್ರಹಿಸಿ ಆರ್ಟಿಕಲ್ ಸಂಖ್ಯೆ-14 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಿದೆ. ಈಗಾಗಲೇ ಅದನ್ನು ಮುಮಾ-12 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ.

13. ಚಾಸಾ-6 ಚಾಸಾ-1ರ ಕುರಿತ ಕೆಲಸದ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಹಾಜರುಮಾಡಿದರು. ಅವುಗಳನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ-18 ರಿಂದ 35 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ. ಗುನ್ನೆ ಜಾಗೆಗೆ ಬಂದು ಪರಿಶೀಲಿಸಿ ನಕ್ಷೆ ತಯಾರಿಸಿಕೊಡುವಂತೆ ಚಾಸಾ-8ರ ಕಾರ್ಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಮನವಿ ಸಲ್ಲಿಸಿ, ಅವರು ಬಂದು ಚಾಸಾ-2 ತೋರಿಸಿದ 2ನೇ ಆರೋಪಿ ಮನೆಯಲ್ಲಿಯ ಹಾಗೂ ಸದರಿ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ದಸ್ತಗಿರಿ ಮಾಡಿದ ಜಾಗೆಯನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿಕೊಂಡು ಹೋದರು. ದಿನಾಂಕ:10/08/2017ರ ಬೆಳಗಿನ ಜಾವ 2.00 ಘಂಟೆಯವರೆಗೆ ಪಂಚನಾಮೆ ತಯಾರಿಸಲಾಯಿತು. ತನಿಖೆ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಪೋಟೋ ಪಡೆಯಲಾಯಿತು.

14. ಚಾಸಾ-2, 3, 6, ನಾನು ಮತ್ತು ಇತರರು ಚಾಸಾ-1ರ ಜಮೀನಿಗೆ ಭೇಟಿನೀಡಿ ಪರಿಶೀಲಿಸಿದೆವು. ಚಾಸಾ-1ರ ಜಮೀನಿನ ಕೊಳವೆಬಾವಿಗೆ ವಿದ್ಯುತ್ ಸಂಪರ್ಕ ಕಲ್ಪಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದು ಗೊತ್ತಾಯಿತು. ಮರುದಿನ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 11.45ಕ್ಕೆ ಚಾಸಾ-2, 3 ಮತ್ತು ಇತರರೊಂದಿಗೆ ಚಾಸಾ-1ರ ಜಮೀನಿಗೆ ಹೋಗಿ, ಪಂಚನಾಮೆ ಮತ್ತು ಕಚ್ಚಾ ನಕ್ಷೆ ತಯಾರಿಸಿ, ಪೋಟೋ ಪಡೆದೆ. ತಾಣೆಗೆ ಹಿಂದಿರುಗಿದೆ. ಚಾಸಾ-15 ನನ್ನ ಸಿಬ್ಬಂದಿ ತನಿಖೆಯ ಕಾಲದ ಪೋಟೋಗಳನ್ನು ಅಚ್ಚು ಹಾಕಿಸಿ ತಂದು ಹಾಜರುಮಾಡಿದ್ದು, ಅವುಗಳನ್ನು ಸಂಗ್ರಹಿಸಿದೆ. ಚಾಸಾ-1ರ ಮರು ಹೇಳಿಕೆ ಪಡೆದೆ. ಚಾಸಾ-2, 3, 9, 10, 12, 13 ಮತ್ತು 16ರ ಹೇಳಿಕೆ ಪಡೆದೆ. ಚಾಸಾ-11 ನೀಡಿದ ಭಾ.ಸಾ.ಅ. ಕಲಂ.65(ಬಿ) ಅಡಿಯಲ್ಲಿನ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ಪಡೆದೆ.

15. ಚಾಸಾ-1ರ ಕಾಮಗಾರಿ ಕುರಿತು ವರದಿ ನೀಡುವಂತೆ ಚಾಸಾ-6ರಿಗೆ ಮನವಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದೆ. ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಮನವಿ ಸಲ್ಲಿಸಿ, ಲಕೋಟಿಯನ್ನು ತೆರೆಯಲು ಹಾಗೂ ಹೆಚ್ಚಿನ ಕಲಂಗಳನ್ನು ಅಳವಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಲು ಕೇಳಿಕೊಂಡೆ. ಸ್ವತ್ತುಪಟ್ಟಿ ಸಲ್ಲಿಸಿ ಆದೇಶ ಪಡೆದೆ. ಆರೋಪಿಗಳನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದೆ. ಚಾಸಾ-2 ಮತ್ತು 3 ರಿಗೆ ಹಾಜರಾತಿ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ ನೀಡಿದೆ.

16. ದಿನಾಂಕ:11/08/2017ರಂದು ಚಾಸಾ-4, 5 ಮತ್ತು 7ರ ಹೇಳಿಕೆ ಪಡೆದೆ. ಚಾಸಾ-6ರ ಹೇಳಿಕೆ ಪಡೆದೆ. ಚಾಸಾ-8 ತಯಾರಿಸಿ ತಂದು ಹಾಜರುಮಾಡಿದ ನಕ್ಷೆಯನ್ನು ಪಡೆದು ಅವರ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಪಡೆದೆ. ಚಾಸಾ-6 ನೀಡಿದ ಕಾಮಗಾರಿ ವರದಿ ಪಡೆದೆ. ದಿನಾಂಕ:14/08/2017ರಂದು ಚಾಸಾ-1ರ ಜಮೀನಿಗೆ ವಿದ್ಯುತ್ ಸಂಪರ್ಕ ಕಲ್ಪಿಸುವಂತೆ ಕೋರಿ ಚಾಸಾ-6ರಿಗೆ ಮನವಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದೆ.

17. ಚಾಸಾ-1 ಮತ್ತು 2ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಮೊಬೈಲ್ ನ ಸಿಡಿಆರ್ ಮತ್ತು ಎಸ್.ಡಿ.ಆರ್ ನೀಡುವಂತೆ ದಿನಾಂಕ:19/08/2017ರಂದು ಅಪರ ಪ್ರೊಲೀಸ ಮಹಾನಿರ್ದೇಶಕರು, ಭ್ರಷ್ಟಾಚಾರ ನಿಗ್ರಹದಳ, ಬೆಂಗಳೂರುರವರಿಗೆ ಕೋರಿದೆ. 1 ಮತ್ತು 2ನೇ ಆರೋಪಿತರ ಸೇವಾ ಮಾಹಿತಿ ನೀಡುವಂತೆ ಚಾಸಾ-19ರಿಗೆ ವಿನಂತಿಸಿಕೊಂಡೆ. 2ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಮನೆಯ ಹಾಗೂ ಕಾರ್ಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಇದ್ದ ವಿದ್ಯುತ್ ಪೂರೈಕೆ ಕುರಿತು ವಿವರ ನೀಡುವಂತೆ ಚಾಸಾ-6ರಿಗೆ ವಿನಂತಿಸಿಕೊಂಡೆ.

ದಿನಾಂಕ:21/08/2017 ರಂದು ಚಾಸಾ-19 ನೀಡಿದ 1 ಮತ್ತು 2 ನೇ ಆರೋಪಿತರ ಸೇವಾ ವಿವರ ಪಡೆದಿದೆ. 1 ಮತ್ತು 2 ನೇ ಆರೋಪಿತರ ಸೇವಾ ವಿವರಗಳನ್ನು ನಿಪಿ-44 ಮತ್ತು 45 ಹಾಗೂ ನಾನು ಚಾಸಾ-19 ರಿಗೆ ಬರೆದ ಮನವಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-46 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ದಿನಾಂಕ:27/08/2017 ರಂದು ಚಾಸಾ-15 ರ ಹೇಳಿಕೆ ಪಡೆದಿದೆ.

18. ದಿನಾಂಕ:24/08/2017 ರಂದು ಚಾಸಾ-6 ನೀಡಿದ 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಮನೆ ಹಾಗೂ ಕಾರ್ಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಇದ್ದ ವಿದ್ಯುತ್ ಪೂರೈಕೆ ಇದ್ದ ಕುರಿತು ದಾಖಲೆ ಸಂಗ್ರಹಿಸಿದೆ. ಸಂಗ್ರಹಿಸಿದ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿ ವರದಿ ನೀಡುವಂತೆ ಕೋರಿ ಧಾರವಾಡದ ತಜ್ಞರಿಗೆ ಮೇಲಾಧಿಕಾರಿಗಳ ಮೂಲಕ ಕಳಿಸಿಕೊಟ್ಟೆ. ನನ್ನ ಮನವಿಯನ್ನು ಈಗ ನಿಪಿ-47 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಾನು ತರಬೇತಿ ಕುರಿತು ಹೋದುದರಿಂದ ಕಡತವನ್ನು ಮುಂದಿನ ತನಿಖೆ ಕುರಿತು ಚಾಸಾ-20 ರಿಗೆ ವರ್ಗಾಯಿಸಿದೆ.

19. ದಿನಾಂಕ:19/09/2017 ರಂದು ಪುನಃ ಕಡತವನ್ನು ಪಡೆದಿದೆ. ದಿನಾಂಕ:26/09/2017 ರಂದು ಚಾಸಾ-1 ರ ಎರಡು ಜಮೀನುಗಳ ಆರ್.ಟಿ.ಸಿ. ಹಾಗೂ ಹಕ್ಕು ವರ್ಗಾವಣೆ ಕುರಿತು ದಾಖಲೆ ನೀಡುವಂತೆ ತಹಶೀಲ್ದಾರರಿಗೆ ಮನವಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದೆ. ಅದೇ ದಿನ ಅವರು ಪೂರೈಸಿದ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಸಂಗ್ರಹಿಸಿದೆ. ದಿನಾಂಕ:28/09/2017 ರಂದು 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಮನೆಯ ಉತಾರು ನೀಡುವಂತೆ ಬಂಕಾಪುರದ ಪುರಸಭೆ ಮುಖ್ಯಾಧಿಕಾರಿಗಳಿಗೆ ವಿನಂತಿಸಿಕೊಂಡು, ಅವರು ನೀಡಿದ ದಾಖಲೆ ಸಂಗ್ರಹಿಸಿದೆ. ನನ್ನ ಮನವಿಯನ್ನು ಈಗ ನಿಪಿ-48 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಮುಖ್ಯಾಧಿಕಾರಿಗಳ ಪತ್ರವನ್ನು ನಿಪಿ-49 ಮತ್ತು ಉತಾರನ್ನು ನಿಪಿ-50 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

20. ಆರೋಪಿಗಳ ಮಾದರಿ ಧ್ವನಿ ಪಡೆಯಲು ಮನವಿ ಸಲ್ಲಿಸಿ, ಪರವಾನಿಗೆ ಪಡೆದಿದೆ. ತನಿಖೆ ಕುರಿತು ದಿನಾಂಕ:13/10/2017 ರಂದು ನಮ್ಮ ಕಾರ್ಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಚಾಸಾ-2 ಮತ್ತು 3 ರನ್ನು ಕಳಿಸಿಕೊಡುವಂತೆ ಬಿ.ಇ.ಓ.ರವರಿಗೆ ವಿನಂತಿಸಿಕೊಂಡೆ. ಪಂಚರಿಗೆ ಹಾಗೂ 1 ಮತ್ತು 2 ನೇ ಆರೋಪಿತರಿಗೆ ನೋಟೀಸು ಕೊಟ್ಟೆ. ದಿನಾಂಕ:13/10/2017 ರಂದು ಚಾಸಾ-1 ಹಾಗೂ 1 ಮತ್ತು 2 ನೇ ಆರೋಪಿತರ ಮಾದರಿ ಧ್ವನಿ ಸಂಗ್ರಹಿಸಿ, ಅವುಗಳಿಗೆ ಆರ್ಟಿಫಿಕ್ಟ್ ಸಂಖ್ಯೆ-15 ರಿಂದ 17 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಿದೆ. ಅವುಗಳನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ಕ್ರಮವಾಗಿ ನಿಪಿ-11, 12 ಮತ್ತು 10 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ. ಮಾದರಿ ಧ್ವನಿ ಸಂಗ್ರಹ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಈಗ ನಿಪಿ-51, ನನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-51(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸ್ವತ್ತುಪಟ್ಟಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದೆ.

21. ಚಾಸಾ-1 ರಿಂದ 3, 11 ಮತ್ತು 12 ರ ಹೇಳಿಕೆ ಪಡೆದಿದೆ. ಚಾಸಾ-12 ನೀಡಿದ ಭಾ.ಸಾ.ಅ. ಕಲಂ.65(ಬಿ) ಅಡಿಯಲ್ಲಿನ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ಪಡೆದಿದೆ. ದಿನಾಂಕ:22/10/2017 ರಂದು ಜಪ್ತಿಮಾಡಲಾದ ಡಿವಿಡಿಗಳನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿ ಕುರಿತು ಬೆಂಗಳೂರಿನ ತಜ್ಞರಿಗೆ ಚಾಸಾ-10 ರ ಮೂಲಕ ಕಳಿಸಿದೆ. ನಂತರ ಅವರು ತಂದು ಸಲ್ಲಿಸಿದ ಸ್ವೀಕೃತಿ ಪತ್ರ ಪಡೆದು ಅವರ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಸಹ ಪಡೆದಿದೆ.

ದಿನಾಂಕ:25/11/2017 ರಂದು ಧಾರವಾಡದ ತಜ್ಞರಿಂದ ಬಂದ ವರದಿಯನ್ನು ಪಡೆದೆ. ನನ್ನ ವರ್ಗಾವಣೆ ನಿಮಿತ್ತ ಕಡತವನ್ನು ಪುನಃ ಚಾಸಾ-20 ರಿಗೆ ವರ್ಗಾಯಿಸಿದೆ.

**ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಯು.ಎನ್.ಜಿ. ವಕೀಲರಿಂದ:-**

(ಸಂಜೆ 4.25 ಘಂಟೆ ಆಗಿರುವುದರಿಂದ ಹಾಗೂ ವಕೀಲರ ವಿನಂತಿ ಮೇರೆಗೆ ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.)

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದ ಮೇಲೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ

ಪ್ರಧಾನ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು  
ಹಾಗೂ ವಿಶೇಷ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು, ಹಾವೇರಿ.